



▲ **วันพระบาทสมเด็จพระปกเกล้าเจ้าอยู่หัว...** เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม 2563 องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุทัยธานี โดยนางสมพร ไชวสังจา รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดฯ นำคณะข้าราชการ ในหน่วยงาน ร่วมพิธีวางพวงมาลาถวายราชสักการะเนื่องในวันพระบาทสมเด็จพระปกเกล้าเจ้าอยู่หัวประจำปี 2563 เพื่อรำลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณของพระบาทสมเด็จพระปกเกล้าเจ้าอยู่หัว ณ บริเวณ ลานสุพรรณิการ์หน้าศาลากลางจังหวัดอุทัยธานี โดยมีนายณรงค์ รักร้อย ผู้ว่าราชการจังหวัดอุทัยธานี เป็นประธานในพิธี



วารสารรายเดือน

อบจ. อุทัยธานี

ผลิตทั้ง สร้างทุน เป็นสุข ภายใต้อิทธิพลของพระบารมี

www.uthaipao.go.th โทร. 0-5651-1367

ปีที่ 21

ฉบับที่ 238

ประจำเดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563





▲ **ประชุมรับทราบสถานการณ์...** เมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2563 ณ ห้องประชุม สะแกกรัง ชั้น 5 ศาลากลางจังหวัดฯ นายณรงค์ รักร้อย ผู้ว่าราชการจังหวัดอุทัยธานี เป็นประธานการประชุมรับทราบสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา-19 โดยมี นายณิศร์ วงศ์ปิยะสถิตย์ และนายอลงกต วรกี รองผู้ว่าราชการจังหวัดอุทัยธานี นายแพทย์ปวรารณา ประสงค์ดี นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดอุทัยธานี และผู้เกี่ยวข้อง เข้าร่วมประชุม โดยในช่วงตอนปลายการประชุม 2 นี้ ผู้ว่าราชการจังหวัดอุทัยธานี ได้ย้ำให้ ทุกภาคส่วนการคัดกรองคัดกรอง และปฏิบัติตามมาตรการต่างๆ ที่จังหวัดกำหนดไว้ ต่อไปอย่าเพิ่งผ่อนคลาย เพื่อให้ระยะที่ 2 ผ่านไปได้ด้วยดีพร้อมกันกับให้มีการประชาสัมพันธ์ สร้างความรู้ ความเข้าใจ ด้านการป้องกันโรคแก่ประชาชนเพิ่มขึ้น ทั้งการสวมหน้ากากอนามัย หรือหน้ากากผ้าทุกครั้งเมื่อออกจากบ้าน การเว้นระยะห่าง ล้างมือบ่อยๆ และหยุดหรือชะลอการเดินทางข้ามจังหวัด รวมทั้งสร้างสุขอนามัยที่ถูกต้องด้านการรับประทานอาหาร และการปฏิบัติตัวแก่ประชาชนด้วย

▲ **ขบวนคาราวานรถถังยังชีพ...** เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2563 เวลา 10.00 น. บริเวณอาคารเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ นายณรงค์ รักร้อย ผู้ว่าราชการจังหวัดอุทัยธานี นายอลงกต วรกี รองผู้ว่าราชการจังหวัดอุทัยธานี พร้อมหัวหน้า ส่วนราชการ ร่วมพิธีปล่อยขบวนคาราวานรถถังยังชีพของ อบจ.อุทัยธานี เพื่อนำไปแจกจ่ายให้ความช่วยเหลือประชาชน ที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ Covid-19 รวม 900 คันเรือน ในพื้นที่ 8 อำเภอ โดยมีนายเมธี นัยปรี นายก อบจ. อุทัยธานี กล่าวรายงาน และ ปลัด อบจ. หัวหน้าส่วนราชการในสังกัด คณะ ส.อบจ. ข้าราชการ เจ้าหน้าที่ ร่วมกัน นำออกไปแจกจ่ายรถถังยังชีพให้กับผู้ประสบความเดือดร้อนถึงครัวเรือน

ขยายเวลา พ.ร.ก.ฉุกเฉิน ท้าระชาอาณาจักร

อีก 1 เดือน ถึงสิ้นเดือนมิถุนายน 63

สรุปสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา-19 จังหวัดอุทัยธานี อ่านต่อหน้า 11



▲ **จัดหาถังยังชีพ...** เมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 ณ ห้องประชุม 2 อบจ.อุทัยธานี นายเมธี นัยปรี นายก อบจ.อุทัยธานี เป็นประธานกรรมการช่วยเหลือประชาชนของ อบจ. พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการที่ร่วมเป็นกรรมการและผู้แทนประชาชนประชุม พิจารณาเพื่อให้ความช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ Covid-19 โดยที่ประชุมเห็นชอบให้ อบจ.อุทัยธานี จัดหาถังยังชีพเพื่อนำไปช่วยเหลือประชาชน ครอบคลุมทั้ง 8 อำเภอ รวมทั้งสิ้น 900 หลังคาเรือน

▲ **ความคืบหน้าโควิด-19...** นายเมธี นัยปรี นายก อบจ.อุทัยธานี ประชุมประธาน อสม.อำเภอ สาธารณสุขอำเภอ ทุกแห่ง เพื่อติดตามประเมินผลให้ อสม.ลงสำรวจพื้นที่ทั้ง 8 อำเภอ คัดกรองผู้ติดเชื้อไวรัสโคโรนา-19 ตาม โครงการป้องกันควบคุมการแพร่ระบาดโรคไวรัสโคโรนา COVID-19 เชิงรุก ที่ อบจ.อุทัยธานี สนับสนุนงบประมาณ ให้ อสม.ดำเนินการ เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2563 ณ ห้องประชุมสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุทัยธานี

ข่าวประชาสัมพันธ์วิทยาลัยชุมชนอุทัยธานี



▲ วันศุกร์ที่ 15 พฤษภาคม พ.ศ. 2563 เวลา 09.00 น. นายอัครวงศ์ บารมีนครเศรษฐ์ ผู้อำนวยการวิทยาลัยชุมชนอุทัยธานี จัดอบรมครูผู้สอนของวิทยาลัยชุมชนอุทัยธานี ในการเตรียมความพร้อมการเรียนการสอนออนไลน์ สำหรับนักศึกษา ในภาคเรียนที่ 1/2563 โดยได้จัดให้มีการตรวจวัดไข้ ก่อนเข้าห้องประชุม และนั่งเว้นระยะห่างระหว่างกรรมการอบรม ณ ห้องประชุมอาคาร 5 ชั้น 3 วิทยาลัยชุมชนอุทัยธานี

วิทยาลัยชุมชนอุทัยธานี เปิดรับสมัครนักศึกษาใหม่ประจำปีการศึกษา 2562

ระดับ ปวช.

- 1) สาขาวิชาช่างยนต์
- 2) สาขาวิชาช่างไฟฟ้ากำลัง
- 3) สาขาวิชาการบัญชี
- 4) สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ

ระดับ ปวส.

- 1) สาขาวิชาเทคนิคเครื่องกล
- 2) สาขาวิชาไฟฟ้า
- 3) สาขาวิชาการบัญชี
- 4) สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ

ระดับอนุปริญญา

- 1) สาขาวิชาการปกครองท้องถิ่น
- 2) สาขาวิชาการศึกษาปฐมวัย
- 3) สาขาวิชาการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุชุมชน
- 4) สาขาวิชาการจัดการทั่วไป

ตั้งแต่วันนี้เป็นต้นไป สามารถติดต่อได้ที่ วิทยาลัยชุมชนอุทัยธานี หรือ โทร. 056-539204 ต่อ 12

4 สร้าง 2 ใช้ สู้ภัย COVID - 19

1. สร้างความรู้สึกลดภัย ด้วยการเว้นระยะห่างทางสังคม 1 - 2 เมตร หมั่นล้างมือด้วยสบู่ หรือแอลกอฮอล์เจลบ่อยๆ สวมหน้ากากอนามัยเมื่อออกจากบ้าน หมั่นทำความสะอาดพื้นผิวที่มีมือสัมผัสได้ โต๊ะ เก้าอี้ อุปกรณ์ที่หยิบจับร่วมกัน เช่น ลูกบิดประตู รีโมท
2. สร้างความสงบ รับฟังข้อมูลข่าวสารการแพร่ระบาดของโรค การป้องกันจากแหล่งข่าวที่เชื่อถือได้ เช่น ข้อมูลจากโฆษกศูนย์บริหารสถานการณ์ COVID-19(ศบค.) ดำรงชีวิตไม่ประมาท มีสติในการใช้ชีวิตร่วมกัน มีความระมัดระวังแต่ไม่ตระหนกตกใจจนเกินเหตุ รวมทั้งส่งเสริมการฝึกจิตให้จิตสงบ มั่นคง
3. สร้างความหวัง ในครอบครัว ในองค์กร ในสังคมว่า เราป้องกันได้ อุปสรรคต่างๆ เราจัดการได้ เราจะฝ่าวิกฤต COVID-19 ไปด้วยกัน
4. สร้างความเห็นใจ ส่งเสริมให้คนในองค์กรให้ความเห็นใจ ขอมอบและดูแลกลุ่มเสี่ยงเพื่อนร่วมงาน ตามหลักความปลอดภัย
5. ใช้พลังทำให้เกิดผลที่มีประสิทธิภาพ
 - 5.1 พลังตนเอง ฝึกสมาธิ มีสติในการใช้ชีวิตร่วมกัน การปรับตัวใน การใช้ชีวิตแบบใหม่ ให้มีความสุข ในยุคที่ COVID-19 ระบาด(New Normal) เช่น ล้างมือบ่อยๆ สวมหน้ากากอนามัยทุกครั้งเมื่อออกจากบ้าน เป็นต้น
 - 5.2 พลังสังคม ควบคุมโรค วัดไข้ ใช้เจลแอลกอฮอล์ล้างมือ
6. ใช้สายสัมพันธ์ สร้างความเข้มแข็ง ให้กำลังใจผู้อ่อนแอ ใส่ใจช่วยเหลือซึ่งกันและกัน

ด้วยความปรารถนาดีจากโรงพยาบาลอุทัยธานี

กวีศิลป์ห้องถิ่นอุทัย



พฤษภาคม เข้าหน้าฝน ในปีนี้ ทุกพื้นที่ มีฝนบ้าง แดดสะสม ตกไม่ทั่ว ผืนฟ้า ธาราระทม น้ำสะสม เชื้อน คุก คลอง พร่องเห็นโคลน หากปีนี้ ไม่มีฝน เหมือนปีก่อน เชื้อแน่นอน ต้องใช้หนี้ จนหัวโกร่น หนี้ชานา พอกหางหมู เช่นดินโคลน หนี้จะล้น ธกส รอพักยาว

COVID พิบัติ ชัดกระหน่ำ เข้าข้าสอง ทุกคนต้อง สติตั้ง คนหนุ่มสาว ต้องเป็นหลัก ให้สังคม ระยะเวลา คนแก่เฒ่า เด็ก คนด้อย ต้องคอยดู เพราะโครงสร้าง ประชากร ในตอนนี้ ทุกท้องที่ คนหนุ่มสาว อยู่เมืองใหญ่ ไปอยู่เมือง ทิ้งเด็กให้ คนแก่ดู ชั่วคราว ดูจากสื่อ ทางออนไลน์

สังคมเมือง ชนบท สลดเศร้า ดูข่าวคราว ปล้นข่มขืน เกิดขึ้นหลาย การเป็นอยู่ ทุกถิ่นนั้น อันตราย เกิดขึ้นได้ ทุกวันนี้ มีที่มา เป็นปัญหา ทุกแห่งหน ผลกระทบ ปังจยลบ ด้านเศรษฐกิจ ต้นปัญหา ผลกระทบ เป็นวงกว้าง ตามตำรา รัฐอาสา แรงแก้ไข ทำให้ดี

COVID 19 เข้าคุกคาม ในครั้งนี้ ทุกถิ่นที่ ประเทศสถาน หมดสุขี คนเจ็บป่วย ทั่วทั้งโลก โศกฤติ หมดโรคนี เวลาไหน คงได้เอ จินตณาร คั่นควา แรงผลิต แรงพิชิต ด้วยวัคซีน เพราะหัว เสอ. อเมริกา ก็โยยอย เล่นลิเก ล้วนหัว เสอ. กันทั้งคู่ ต่างขู่กัน...

โดย กร่าง สะเมกรัง



ดูขงสมาข... สไตล์ รบร เสวก

มีเพื่อนส่งบทความของนายแพทย์ชำนาญ ภู่อ้อม มาให้อ่าน ซึ่งผมเองของ ทำมีประโยชน์ในการปลูกฝังวินัยแก่เด็กและเยาวชนจึงขออนุญาตนำมาเผยแพร่ ในวารสาร อบจ.อุบลราชธานี นี้ เป็นบทความเรื่อง "วินัย..จากเวียดนาม สู่อเมริกา ไปญี่ปุ่น"

นี่คือเมืองไทยสู่โลกอีกใบหนึ่ง ซึมซับกันไป ทำกันไม่ ฝ่าฝืนกันไป ประกาศใช้ พรบ.ฉุกเฉินความมั่นคง ผู้ที่ฝ่าฝืนกฎระเบียบจะกลายเป็นฝ่ายฝ่าฝืน ฝ่ายค่า ฝ่ายตกต่ำไปเสียแล้ว เห็นประเทศเวียดนามเพื่อนบ้านเรา ไม่ทราบเขาใช้ประกาศ ใช้ พรบ.ฉุกเฉินหรือไม่ แต่เขามีสมาธิในการทำผลงานก็เหลือเกิน ประชาชนมีวินัย ให้ความร่วมมือกันก็ไม่มีเสียงคำทัก บ่น คำ มีเอกภาพในการทำงานที่เชื่อมโยง ผลงานยอดเยี่ยมติดอันดับโลก (ติดอันดับ 288 ไทย 0 ไทย 249) (11/05/63) ทำให้เราได้เห็นว่าในโลกนี้ บางสถานการณ์ เมื่อมีการนำกฎเกณฑ์ที่มีผลมาสม ก็จะมีประโยชน์กว่าประชาธิปไตยที่มีเสรีภาพที่เกินขอบเขตมาก...เวียดนามใช้ เมตริกส์วัดได้คือ ขณะที่ประเทศแห่งเสรีภาพ ประชาธิปไตยแบ่งบานถูกโค่วิก จักการชักจูงหลังไม่เป็นที่พอใจตามๆกัน...ประเทศไทยสู่โลกอีกใบหนึ่งคือว่า คิวแล้ว ที่ต้องรู้ห้ามกลางแรงดันรอบทิศ ถ้าชนะได้ก็ถือว่าดี... "ผู้ชนะสิบทิศ" คำว่าจริง" ทำไม่ประเทศไทยเราจึงไม่ง่ายเหมือนเวียดนาม... ..

1. เรามีต้นตอทางวินัยมาจากเวียดนาม เพราะพวกเขาถูกดูแลโดยคนที่มี ทัศนคติที่เข้มงวด เราเป็นสังคมที่อ่อนแออ่อนโยน และไม่จริงจังอะไร... "ทำอะไร ความใจ คือ ไทยแท้" ขณะที่เวียดนามมีความอดทนอดกลั้น ถูกสร้างให้มีวินัย มาหลายสิบปี"

2. ประเทศไทยไม่คุ้นเคยกับความยากลำบากที่ผ่านสงครามอันยาวนาน มาเท่ากับเวียดนาม... "ไทยมีรักสงบ...แต่ถึงรบ...ไม่แพ้"

3. ประเทศเวียดนามมีความเป็นชาติที่มีอุดมการณ์สูงมาก พวกเขาภูมิใจในชาติ มากกว่าพวกเขา สังเกตง่ายจากการแข่งขันฟุตบอลนานาชาติที่มีทีมชาติเข้าแข่ง พวกเขาจะเชียร์กันอย่างจริงจัง รวมทั้งมีการลงขันกันอย่างใหญ่โตพร้อม กันทั้งประเทศ ขณะที่ความภูมิใจภาคภูมิใจในชาติของคนไทยโดยเฉพาะเยาวชนนั้น ดูเหมือนเป็นแค่ความทรงจำ

4. ประเทศไทยประหลาดใจเหมือนว่าจะละเลยกับการปลูกฝังวินัย หน้าที่ พลเมืองดี และศีลธรรมอันดีแก่เยาวชน ตรงกันข้ามเยาวชนไทยหันไปนิยมความ ฝรั่ง วัฒนธรรม คีฬาและแฟชั่นต่างๆ มักใช้การฉ้อโกงมากกว่าเหตุผล จึงทำ ให้มีบางส่วนไม่สามารถแยกแยะความผิดชอบชั่วดี ออกจากกันได้...

5. ประเทศเวียดนามค่อยๆ ปรับตัวจากเผด็จการมาสู่ประชาธิปไตยด้วย ความระบอบประชาธิปไตย ไม่หลงเสรีภาพเกินขอบเขต ขณะที่ประเทศไทยวิ่งเข้า ไปหาประชาธิปไตยอย่างไม่ระวังตัว จนกระทั่งตกไปอยู่ในระบอบทุนนิยม สาธารณย์ ระบอบประชาธิปไตย ที่ไม่เอื้อให้คนไทยมีอนาคตของตัวเองได้ ทำให้คนไทย ชาติติด "โรคเห็นแก่ตัว" "โรคเบียดเบียน" "โรคเลี้ยวไม่โต" "โรคโวยวาย" "โรคประชาธิปไตย" ทั่วทั้งประเทศ... โดยไม่ทันไปสนใจการมีจิตสำนึกต่อส่วนรวม การเสียสละ ความภาคภูมิใจในชาติ ประวัติศาสตร์ และวัฒนธรรมอันดีงาม กันเลย

7. ประเทศไทยมีความมั่นคงทางการเมืองในระดับต่ำ ทิศทางการเมือง มักจะสวนทางกับการต่อสู้เพื่อสิทธิ บางครั้งถึงกับรู้สึกว่าการเมืองไม่รู้จักกาลเทศะ หรือไม่มีความจริงใจกับประชาชน ขณะที่เวียดนามการเมืองมีความมั่นคงมากกว่า เรามาก

8. เยาวชนไทยมีภูมิคุ้มกันความเชื่อต่ำ ดูเหมือนจะเชื่ออะไรง่ายถ้าถูกใจ ไม่ สามารถแยกแยะความถูกใจ ออกไปจากความไม่ถูกต้อง จึงมีจำนวนไม่น้อยที่ตกเป็น เหยื่อของคำโฆษณาชวนเชื่อของคนบางกลุ่มได้โดยง่าย...ขณะที่เยาวชนเวียดนามเป็นเยาวชนที่ รักการเรียน พยายามรู้เท่าทันโลก ทันคน มากกว่าเยาวชนไทย

ผมเคยได้รับทุน JICA จากรัฐบาลญี่ปุ่น ไปสังเกตการณ์งานด้านสาธารณสุข ของประเทศญี่ปุ่น ได้มีโอกาสเข้าไปเยี่ยมชมนักเรียนของโรงเรียนในต่างจังหวัด แห่งหนึ่ง เราไปกันทั้งหมด 15 ประเทศจากทุกภูมิภาคของโลก ผมเป็นตัวแทน ประเทศไทย แต่ละประเทศถูกจัดให้เข้าไปพบปะพูดคุย และรับประทานอาหาร ร่วมกันนักเรียนแต่ละชั้น...ผมเดินเข้าไปในห้องที่พบกับนักเรียนที่อายุน้อย ของนักเรียนของโรงเรียนโดยพร้อมเพรียงกัน ไม่มีอะไรแสดงถึงความขี้อาย หรือ คางจืดจางเลย มีธงชาติไทยประดับในห้องอยู่หลายจุด มีข้อความภาษาไทย ปินิคิอันรับ นายแพทย์ ชำนาญ ภู่อ้อม จากประเทศไทย เขียนอยู่บนกระดานดำ ด้วยลายมือที่สวยงาม...ผมขอบคุณแล้วขอบคุณ และเป็นเกียรติ นักเรียนหลายคน อึ้งค้างไม่ไทย อึ้งคิปละบัดดูที่ผู้ปกครองเขาซื้อมาจากเมืองไทย...หลายคนได้ ชักถามโดยผ่านล่ามภาษาอังกฤษอย่างสนใจ ส่วนมากเป็นเรื่องช้าง เรื่องเสียงใหม่ เรื่องอาหารไทย เรื่องจิตใจคนไทย และประเทศไทยอยู่ไหน เป็นต้น ผมจำเป็น ต้องจากแดนที่ประเทศไทย ประเทศช้างเคียงจนยาวไปจรดญี่ปุ่น ทุกคำถาม ต้องให้หัวหน้าชั้นช่วยตอบ เป็นผู้นำพาให้ถาม การชักถามเป็นไปอย่างสนุก เป็นกันเอง จนถึงเวลาอาหารในห้องเรียน...

อ่านต่อหน้า 11

สพป.อุบลราชธานี เขต 1 ปฏิบัติงานในช่วงเกิดโรคระบาด

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 1 เป็นหน่วยงานที่สนับสนุนและส่งเสริมระบบการดูแลช่วยเหลือ นักเรียนของโรงเรียนภายในสังกัด รวมทั้งการประสาน ติดตาม ประเมินผลการปฏิบัติงานในช่วงเกิดโรคระบาดของเชื้อไวรัส โควิด 2019 จึงมีบทบาทหน้าที่และแนวทางการดำเนินงานดังนี้

1. นำนโยบายการดูแลช่วยเหลือนักเรียนสู่การปฏิบัติในสถานศึกษา โดยจัดทำระบบข้อมูลพื้นฐานเกี่ยวกับการดูแล ช่วยเหลือและปัญหาพฤติกรรมนักเรียนของสถานศึกษา จัดทำระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อใช้เป็นเครือข่ายให้คำปรึกษา ตามสภาพปัญหาและความต้องการของนักเรียน จัดให้มีแผนงาน โครงการและกิจกรรมการดูแลช่วยเหลือนักเรียนในระดับ พื้นที่ นิเทศ ติดตามผล รายงานความก้าวหน้า

2. ส่งเสริมสนับสนุนให้สถานศึกษาเกิดการพัฒนาคำแนะนำความรู้และความสามารถในการปฏิบัติด้านการดูแลช่วยเหลือ นักเรียน

3. สนับสนุน ช่วยเหลือให้ สถานศึกษา สามารถดำเนินงานการดูแลช่วยเหลือนักเรียนได้อย่างเป็นระบบมีประสิทธิภาพ

4. ประสานงานกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพื่อร่วมมือกันดำเนินงานการดูแลช่วยเหลือนักเรียน

5. ติดตามประเมินผลและรายงานระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียนของสถานศึกษา

ทั้งนี้ โรงเรียนโดยผู้บริหาร ครูประจำชั้น/ครูที่ปรึกษา เป็นผู้ที่อยู่ใกล้ชิดกับนักเรียนมากที่สุด และเป็นบุคลากรหลัก ในการดูแลช่วยเหลือนักเรียน มีบทบาทหน้าที่และแนวทางการดำเนินงานดังนี้

1. รู้จักนักเรียนเป็นรายบุคคลโดยศึกษาและรวบรวมข้อมูลพื้นฐานของนักเรียน จัดเตรียมเครื่องมือเก็บข้อมูลทุกคน

2. คัดกรอง จำแนกกลุ่มนักเรียน

3. จัดกิจกรรมต่างๆ เพื่อส่งเสริมพัฒนา เช่น เยี่ยมบ้านนักเรียนเพื่อสร้างความสัมพันธ์ระหว่างบ้านกับโรงเรียน อีกทั้ง สำนวณเครื่องมือสื่อสารต่างๆ เช่นบ้านนักเรียนมีโทรศัพท์ โทรทัศน์มือถือ อินเทอร์เน็ต เพื่อเตรียมความพร้อมในการเรียนทางไกล

4. จัดกิจกรรมป้องกัน แก้ไข ช่วยเหลือ

5. ส่งต่อ

6. รายงานผล

การดำเนินงานการดูแลช่วยเหลือนักเรียนให้ครอบคลุมทุกกลุ่มเป้าหมายและบรรลุผล จำเป็นที่จะต้องอาศัยการมี ส่วนร่วมของทุกคนในสังคมและเพื่อให้เกิดความชัดเจนในการปฏิบัติงานให้สอดคล้องไปในทิศทางเดียวกันอย่างมีประสิทธิภาพ การประสานงานและการสร้างความร่วมมือร่วมใจในการดูแลช่วยเหลือนักเรียน จึงเป็นสิ่งสำคัญซึ่งสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา สถานศึกษาควรประสานความร่วมมือทั้งภาครัฐและเอกชน ซึ่งมีความสามารถให้การสนับสนุนและให้ความร่วมมือได้ดังนี้

1. ให้คำปรึกษาแนะนำเกี่ยวกับพฤติกรรมและพัฒนาการของเด็กวัยต่างๆ

2. สอดส่องดูแลให้ความช่วยเหลือเด็กและเยาวชนทั้งด้านความปลอดภัยและการแก้ปัญหาพฤติกรรม

3. ร่วมมือกับสถานศึกษาจัดกิจกรรมส่งเสริมนักเรียนให้ได้รับการพัฒนาตามศักยภาพของแต่ละบุคคล

4. เป็นแหล่งการเรียนรู้และฝึกงาน และเพิ่มพูนประสบการณ์แก่นักเรียนตามความรู้ ความสามารถ ความสนใจ และ ความถนัด

5. ติดตามผล สะท้อนปัญหา และแสดงความคิดเห็นที่เป็นประโยชน์ต่อการดำเนินการ ดูแลช่วยเหลือนักเรียน

6. ให้ความร่วมมือและแลกเปลี่ยนเรียนรู้ เผยแพร่ข้อมูล ข่าวสาร สารสนเทศที่เป็นประโยชน์และน่าสนใจ

7. ให้การสนับสนุนและเป็นเครือข่ายในการพัฒนาและขยายผลการดำเนินงานดูแล ช่วยเหลือนักเรียนอย่างต่อเนื่อง

จากสภาพการระบาดของเชื้อไวรัสโควิด 2019 กระทรวงศึกษาธิการ และสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ประกาศให้เปิดภาคเรียนในวันที่ 1 กรกฎาคม 2563 นั้น จึงมีการเตรียมความพร้อมให้เกิดความเหมาะสมและครอบคลุม แก่นักเรียน ในการจัดการเรียนการสอนทางไกลและสามารถดูแลช่วยเหลือนักเรียนเป็นรายบุคคลได้อย่างทั่วถึง อีกทั้งนำ อาหารเสริม (นม) แจกให้นักเรียนทุกคนอีกด้วย

การประชุมเชิงปฏิบัติการการใช้งาน

แอปพลิเคชัน Zoom สำหรับ Work From Home ในสถานการณ์โควิด-19



สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 2 ได้จัดทำตามมาตรการของรัฐบาลที่ประกาศมาตรการ เพื่อ หยุดการแพร่กระจายของเชื้อโรค หนึ่งในมาตรการสำหรับการปฏิบัติงานของหน่วยงานภาครัฐและเอกชน คือการปฏิบัติงาน ที่บ้าน Work From Home โดย ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 2 ได้มอบหมายให้ กลุ่มพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา ดำเนินการตามมาตรการเพื่อหยุดการแพร่กระจายของเชื้อโรค โดยการขับเคลื่อน การปฏิบัติงานที่บ้าน Work From Home จึงได้จัดประชุมเชิงปฏิบัติการการใช้งานแอปพลิเคชัน Zoom สำหรับ Work From Home ในสถานการณ์โควิด-19 ให้กับบุคลากรใน สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 2 ทุกคน จำนวน 69 คน และประธานกลุ่มโรงเรียน จำนวน 14 กลุ่มโรงเรียน รวม 14 คน เพื่อนำมาใช้ในการติดต่อสื่อสาร การประชุมสำนักงานหรือเฉพาะกลุ่มโรงเรียนหนึ่ง เพื่อหลีกเลี่ยงการที่จะต้องมาอยู่ใกล้ชิดกันตามมาตรการดังกล่าว แอปพลิเคชัน Zoom จึงได้นำมาใช้งานซึ่งสามารถใช้งานได้ 2 ช่องทาง คือช่องทางผ่านโทรศัพท์ และเครื่องคอมพิวเตอร์ แบบใดก็ได้

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 2 จึงได้จัดประชุมเชิงปฏิบัติการการใช้งานแอปพลิเคชัน Zoom สำหรับ Work From Home ในสถานการณ์โควิด-19 ขึ้น โดยมีนายวันชัย เกิดมีภรณ์ ผู้อำนวยการสำนักงานเขต พื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 2 เป็นประธานเปิดการประชุมและบรรยายพิเศษ เมื่อวันที่ศุกร์ที่ 17 เมษายน 2563 ณ ห้องประชุมเนกประสงค์ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 2

ณรงก์อภัยสิทธิ์ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 2

คุยกับ อบจ.อุทัยธานี

สำนักงานอัยการคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายและการบังคับคดี จังหวัดอุทัยธานี โทรศัพท์ 056-513038 ต่อ 205 - 207

ในช่วง 2 - 3 วัน ที่ผ่านมาหลายท่านที่อ่านบทความนี้ คงได้ข้อสงสัยเกี่ยวกับ บริษัทการบินไทย จำกัด(มหาชน) ซึ่งตกเป็นข่าวอยู่หลายวัน จนทำให้หลายท่านได้ยื่นคำร้องว่า "ฟื้นฟูกิจการ" หลายคนสงสัยว่า ฟื้นฟูกิจการคืออะไร หมายความว่าอย่างไร หรือหมายความว่าล้มละลายหรือไม่ วันของอนุญาต คัดลอกบทความบางส่วนของท่านศาสตราจารย์พิเศษ วิชา มหาคุณ คณบดีคณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยรังสิต ที่โพสต์เฟซบุ๊ก เพื่อสร้างความเข้าใจกับท่านผู้อ่านบทความทุกท่านครับ

"การล้มละลาย" หมายถึงการมีหนี้สินล้นพ้นตัว ซึ่งนำไปสู่คำสั่งพิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาดและคำพิพากษาให้ล้มละลายของศาลล้มละลายกลาง ผลก็คือการเก็บรวบรวม การจำหน่ายและการแบ่งทรัพย์สินของลูกหนี้ เพื่อชำระหนี้ให้แก่เจ้าหนี้ทั้งหลายโดยเสมอหน้ากัน กระบวนการดังกล่าว จะไม่มีการจัดทำแผนฟื้นฟูกิจการแต่อย่างใด

การฟื้นฟูกิจการ มีวัตถุประสงค์เพื่อให้กิจการของลูกหนี้ซึ่งประสบปัญหาสภาพคล่องทางการเงินชั่วคราวได้มีโอกาสฟื้นฟูกิจการหรือปรับโครงสร้างกิจการของลูกหนี้กลับคืนสู่สภาพที่สามารถดำเนินกิจการตามปกติต่อไปได้ ซึ่งในระหว่างฟื้นฟูกิจการ

กฎหมายเกี่ยวกับการฟื้นฟูกิจการ

ลูกหนี้สามารถดำเนินธุรกิจต่อไปได้โดยการแก้ไขปัญหาด้านการเงิน การวางแผนและการบริหารแผนที่ดีก็อาจพ้นจากสภาวะดังกล่าวนี้ได้

"การฟื้นฟูกิจการ" จะต้องเริ่มต้นจากการร้องขอฟื้นฟูกิจการ แม้เป็นส่วนหนึ่งของกฎหมายล้มละลายก็หาเรียกว่าเป็นกระบวนการล้มละลายไม่ได้เรียกว่าเป็นกระบวนการฟื้นฟูกิจการของลูกหนี้ ซึ่งเป็นบริษัทจำกัด หรือบริษัทมหาชนจำกัดถือว่าเป็นทางเลือกอื่น นอกจากการล้มละลาย โดยลูกหนี้ หรือเจ้าหนี้ เป็นผู้ร้องขอได้ด้วยเหตุผลที่ว่าหนี้สินตั้งแต่ 10 ล้านบาทขึ้นไป มีเหตุอันสมควรและช่องทางที่จะฟื้นฟูกิจการได้ และศาลยังไม่ได้มีคำสั่งพิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาดหรือสั่งให้เลิกนิติบุคคล ทั้งนี้ เพียงแค่ "ศาลล้มละลายกลาง" มีคำสั่งรับคำร้องขอไว้พิจารณา ก็จะเกิดสภาวะพักชำระหนี้(outomatic stay) กล่าวคือเจ้าหนี้จะฟ้องร้องหรือบังคับคดีไม่ได้ และถ้าศาลมีคำสั่งให้ฟื้นฟูกิจการ และเห็นชอบกับผู้ที่ทำแผนฟื้นฟูกิจการ มา ก็จะมีคำสั่งตั้งผู้ทำแผน ซึ่งมีหน้าที่บริหารกิจการแทนลูกหนี้ และจัดทำแผนฟื้นฟูกิจการ กระบวนการฟื้นฟูกิจการ จึงเหมาะสมอย่างยิ่งกับ บริษัทมหาชนจำกัด การจัดทำแผน ต้องแล้วเสร็จในระยะเวลา 3 เดือน โดยขยายเวลาได้ไม่เกิน 2 ครั้ง ครั้ง ละไม่เกิน 1 เดือน ในแผนจะมีทั้งข้อเสนอในการปรับโครงสร้างหนี้ ที่ต้องลดหนี้ ทั้งเงินต้นและดอกเบี้ย รวมทั้งการยืดเวลาชำระหนี้ รวมทั้งการปรับโครงสร้างกิจการ ที่สุดต้องผ่านความเห็นชอบของที่ประชุมเจ้าหนี้ และศาลล้มละลายแล้วจึงบริหารจัดการต่อไป โดย

ผู้บริหารแผนตามระยะเวลาที่กำหนดไว้ในแผนไม่เกิน 5 ปี



การเข้าสู่กระบวนการฟื้นฟูกิจการตามกฎหมายล้มละลายนั้น ยังไม่ใช่ว่าการล้มละลาย แต่เป็นกระบวนการเพื่อให้ stakeholders ทั้งหลาย อันได้แก่ ผู้ถือหุ้น เจ้าหนี้ในรูปแบบต่างๆ ทั้งมีและไม่มีหลักประกัน รวมไปถึงพนักงาน ได้มาร่วมตกลงกันว่าจะดำเนินการต่อไปอย่างไร

ดังนั้นกระบวนการฟื้นฟูกิจการจึงเป็นทางเลือกหนึ่ง ที่ทำให้บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัดที่ประสบปัญหาเรื่องสภาพคล่องทางการเงินได้หยุดพักจากหนี้สินต่างๆ เพื่อจัดการตัวเอง และเมื่อดำเนินการตามแผนฟื้นฟูจนครบกำหนดและประสบความสำเร็จตามแผน คณะผู้บริหารชุดเดิมจะได้กลับมาทำหน้าที่ของตนเองโดยอิสระอีกครั้ง การเข้าสู่กระบวนการฟื้นฟูกิจการ ไม่ใช่เรื่องน่ากลัวอย่างที่หลายๆ ท่านเข้าใจ...

พันธุ์มันสำปะหลัง ที่เหมาะสมเฉพาะพื้นที่

เกษตรปลอดภัย เมืองอุทัยธานี
โดยนายภานุพัฒน์ มณีล้ำ
สำนักงานเกษตรจังหวัดอุทัยธานี โทร 056 - 511116

พันธุ์ของกรมวิชาการเกษตร

พันธุ์	ลักษณะพันธุ์	ข้อจำกัด	พื้นที่ที่เหมาะสม
ระยอง 60	สะสมน้ำหนักเร็ว เหมาะกับเกษตรกรที่ต้องการเก็บเกี่ยวอายุต่ำกว่า 12 เดือน	เก็บเกี่ยวในฤดูฝน % แป้งต่ำ เมื่อมีสึคริม ให้ผลผลิตไม่สูงนัก	การปลูกในภาคตะวันออกเฉียงเหนือให้ผลผลิตสูงกว่าภาคอื่น
ระยอง 90	ลำต้นโค้ง สีน้ำตาลอ่อน % แป้งยังสูง เมื่อเก็บเกี่ยวในฤดูฝน	ไม่เหมาะกับพื้นที่ที่มีแมลง หวัชวาระบาด ต้นพันธุ์เสื่อมคุณภาพเร็ว ให้ผลผลิตไม่สูงนัก	การปลูกในภาคตะวันออกเฉียงเหนือให้ผลผลิตสูงกว่าภาคอื่น
ระยอง 5	ยอดอ่อนสีม่วงอมน้ำตาล ก้านใบสีแดงเข้ม แตกกิ่งมาก	เป็นโรคใบไหม้ได้ง่ายกว่าพันธุ์อื่นๆ	มีเสถียรภาพและปรับตัวเข้ากับสภาพแวดล้อมได้ดี
ระยอง 72	ก้านใบสีแดงเข้ม ลำต้นสีเขียวเงิน แตกกิ่งบ้างเล็กน้อย ท่อนพันธุ์มีความอยู่รอดถึงเก็บเกี่ยวสูง	ไม่ควรเก็บเกี่ยวในฤดูฝน เพราะอาจทำให้มีแป้งต่ำ	ปรับตัวได้ดีในสภาพแวดล้อมทางภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ภาคตะวันออก
ระยอง 7	ลำต้นสีน้ำตาลอ่อน โคนเล็กน้อยไม่แตกกิ่ง พืชตัวสูงผ่านฤดูแล้ง ได้เร็วกว่าพันธุ์อื่นๆ	หากดินอุดมสมบูรณ์ต่ำและกระตบแล้งยาวนาน หลังจากได้รับน้ำฝน จะเกิดการแตกตมมาก ทำให้ได้ท่อนพันธุ์สำหรับปลูกลดลง	เหมาะสมกับการปลูกปลายฤดูฝนเดือนกันยายน ถึงตุลาคม
ระยอง 9	ลำต้นสีน้ำตาลอมเหลือง ไม่ค่อยแตกกิ่ง	สะสมน้ำหนักช้าถ้าเก็บเกี่ยวเร็วจะให้ผลผลิตต่ำควรเก็บเกี่ยวเมื่ออายุ 12 เดือน	เหมาะสมกับการปลูกปลายฤดูฝน มีศักยภาพในการให้ผลผลิตสูง
ระยอง 11	ยอดอ่อนสีน้ำตาลอมเขียว ไม่ค่อยแตกกิ่ง เปลือกหัวสีน้ำตาล มีปริมาณแป้งสูง	ควรเก็บเกี่ยวเมื่ออายุ 12 เดือนเนื่องจากมีการสะสมน้ำหนักช้า	ผลผลิตมีความผันแปรในแต่ละภาค

พันธุ์ของมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์

พันธุ์	ลักษณะพันธุ์	ข้อจำกัด	พื้นที่ที่เหมาะสม
เกษตรศาสตร์ 50	ลำต้นโค้งเล็กน้อย สีเขียวเงิน ยอดอ่อนสีม่วงและไม่มีขนอ่อน มีปริมาณแป้งสูง	ท่อนพันธุ์มีความงอกดีและเก็บรักษาได้นาน ผลผลิตไม่สูงนัก ในบางท้องที่จะแตกกิ่ง	มีเสถียรภาพและปรับตัวเข้ากับสภาพแวดล้อมได้ดี
หัวขบง 60	แตกกิ่งมาก ลำต้นสีเขียวเงิน ก้านใบสีเขียวอมม่วง ยอดมีสีม่วงอ่อน	ต้านทานโรคใบจุดปานกลาง เก็บเกี่ยวเมื่ออายุไม่น้อยกว่า 10 เดือน	
หัวขบง 80	ยอดอ่อนสีเขียวอ่อน ทรงต้นสูงแตกกิ่งน้อย	ควรเก็บเกี่ยวเมื่ออายุไม่น้อยกว่า 10 เดือน	

พันธุ์ที่เหมาะสมเฉพาะพื้นที่

การเลือกพันธุ์ให้เหมาะกับพื้นที่ เป็นการลดต้นทุนการผลิต โดยพิจารณาปริมาณน้ำฝนร่วมด้วย เช่น ชุดดินชุมพวง ซึ่งมีเนื้อดินเป็นดินร่วนปนทรายที่ตั้งอยู่ในจังหวัดนครราชสีมาที่มีปริมาณน้ำฝนน้อย 800 -1,000 มิลลิเมตร ควรใช้พันธุ์ระยอง 7 ระยอง 72 ระยอง 9 ระยอง 5 และ เกษตรศาสตร์ 50 แต่หากชุดดินที่ตั้งอยู่ในจังหวัดสุรินทร์ที่มีปริมาณน้ำฝน 1,000-1,200 มิลลิเมตร สามารถใช้พันธุ์ได้เกือบทุกพันธุ์ยกเว้นพันธุ์ระยอง 90 พันธุ์มันสำปะหลังที่ปลูกในดินฤดูฝนมีความเหมาะสมเฉพาะพื้นที่ดังกล่าว และตัวอย่างพื้นที่ที่มีเนื้อที่การผลิตมากเป็นลำดับต้นๆ แยกตามสภาพภูมิอากาศและคุณลักษณะดินแสดงในตารางข้างล่าง โดยภาคตะวันออกเฉียงเหนือจะเป็นพื้นที่ที่มีทางเลือกในการใช้พันธุ์มากกว่าภาคอื่นๆ เนื่องจากบางพันธุ์สามารถเจริญเติบโตและให้ผลผลิตได้ดีในสภาพที่ดินมีความอุดมสมบูรณ์ต่ำ เช่น พันธุ์เกษตรศาสตร์ 50 และก็มีบางพันธุ์ที่สามารถสร้างหัวได้เร็ว เช่น พันธุ์ระยอง 5

พันธุ์ที่แนะนำในพื้นที่จังหวัดอุทัยธานี

อำเภอบ้านไร่ พันธุ์ระยอง 7, 5, 72 อำเภอลานสัก พันธุ์ระยอง 5, 7, 72, 9 อำเภอสว่างอารมณ์ พันธุ์ระยอง 9, 7, 72, 5, เกษตรศาสตร์ 50

ที่มา กรมวิชาการเกษตร

"ข่าวสาร...การเลือกตั้ง"

สภาพปัญหาการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส COVID-19 ได้ส่งผลกระทบต่อทุกภาคส่วนอย่างหลีกเลี่ยงไม่ได้ และเป็นเรื่องสำคัญที่เราทุกคนจะต้องร่วมมือกันฝ่าฟันวิกฤตนี้ไปได้ โดยเฉพาะอย่างยิ่งเรื่องที่จะต้องปฏิบัติตามมาตรการต่างๆ อย่างเคร่งครัด สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้ง เป็นอีกหนึ่งองค์กรที่จะต้องปฏิบัติตามภารกิจและหน้าที่อย่างต่อเนื่อง ท่ามกลางสภาวะปัญหาดังกล่าว โดยที่ผ่านมาผู้บริหารและบุคลากรของ กกต. ทั้งส่วนกลางและส่วนภูมิภาค ยังคงมุ่งมั่นตั้งใจปฏิบัติงานและปฏิบัติตามมาตรการต่างๆ ของรัฐบาลและมติคณะรัฐมนตรีอย่างเคร่งครัด มีการจัดตั้งคณะทำงานติดตามการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัส COVID-19 ของ กกต. เพื่อเตรียมความพร้อมและประเมินสถานการณ์อยู่ตลอดเวลา กกต. ใส่ใจและให้ความสำคัญกับความปลอดภัยของบุคลากรทุกคนโดยกำหนดมาตรการให้บุคลากรได้ปฏิบัติตามหน้าที่ควบคู่ไปกับการปฏิบัติตามมาตรการต่างๆ อย่างเคร่งครัด และปลอดภัย ร่วมแรงร่วมใจกันฝ่าฟันวิกฤตนี้ไปได้ ภายใต้ความรับผิดชอบต่อนักเลือกตั้งและการรับผิดชอบต่อสังคม จึงจัดให้พนักงานมีการสลับเวลาการปฏิบัติงาน ณ กกต.จว. และปฏิบัติงาน ณ ที่พักอาศัย (Work from Home) โดยเริ่มตั้งแต่ 30 มีนาคม 2563 ถึง 31 พฤษภาคม 2563 ผู้ที่ต้องการติดต่อสอบถาม หรือต้องการขอตรวจสอบการใช้สิทธิเลือกตั้ง ท่านสามารถโทรสอบถาม และแจ้งรายละเอียดได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 0-5697-0150-1 หรือโทรสาร 0-5697-0006 กับเจ้าหน้าที่ในวันและเวลาราชการ ตั้งแต่เวลา 08.30 - 16.30 น.

โดย...ชวิศา นันทวัฒน์

● ถาม - ตอบ ความรู้เกี่ยวกับการเมืองการปกครอง ระบบประชาธิปไตย

- ถาม** เมื่อมีเหตุ เกิดภัยพิบัติ หรือ ภัยอื่นๆ เช่น Covid -19 พรรคการเมืองหรือ ส.ส. สามารถให้ความช่วยเหลือ ได้หรือไม่ มีแนวทางอย่างไร?
- ตอบ** กกต. มีแนวทางบันทึกการให้เพื่อไปเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง ส.ส. ครั้งต่อไป เพื่อ ส.ส. หรือพรรคการเมือง ช่วยเหลือบรรเทาความเดือดร้อนผู้ประสบภัยเมื่อ "มีเหตุอันสมควร"
1. เพื่อความเสมอภาคในการแข่งขันในการหาเสียงเลือกตั้ง โดยให้หาเสียงล่วงหน้าได้แต่ให้นำเงินที่หาเสียงล่วงหน้าไปคิดเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งครั้งต่อไป
 2. โอกาสในการให้ เมื่อมีเหตุอันสมควร เช่น เกิดภัยพิบัติ หรือ ภัยอื่นๆ เช่น Covid -19 เป็นต้น
 3. ให้แก่ใคร ให้แก่ผู้ประสบภัย
 4. ผู้ให้มีใครบ้าง ผู้ให้มี 4 ประเภท ได้แก่
 - 4.1 พรรคการเมือง
 - 4.2 สมาชิกพรรคการเมืองที่เป็น ส.ส.
 - 4.3 ผู้ดำรงตำแหน่งในพรรคการเมือง
 - 4.4 ผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง

สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้งได้พัฒนาระบบงานสืบสวนสอบสวนและวินิจฉัย โดยมีแนวทางในการทำงานและสร้างความมั่นใจในเรื่องของการคุ้มครองพยาน รวมถึงผู้ให้ข้อมูล ผู้ชี้เบาะแสที่เป็นประโยชน์ต่อการสืบสวนหรือสอบสวน กกต. ได้กำหนดระเบียบฯ ซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2563 มีผลบังคับใช้เรียบร้อยแล้ว ซึ่งระเบียบฯ ดังกล่าว เกี่ยวกับพยานหรือผู้ให้เบาะแสที่ให้อภัยแก่จรรยาบรรณ กกต. แล้วหากผู้ใดที่ไม่ปลอดภัยก็สามารถที่จะร้องขอต่อ กกต. ที่จะให้คุ้มครองพยานได้ หาก กกต. อนุมัติให้คุ้มครองพยานแล้ว ค่าใช้จ่ายต่างๆ กกต.จะเป็นผู้รับผิดชอบเอง เช่น ค่าที่อยู่อาศัย ค่าดำรงชีพ เป็นต้น โดย กกต. มีภาคีเครือข่ายกับองค์กรต่างๆ เพื่อประกันความปลอดภัยให้แก่พยานหรือผู้ชี้เบาะแสหรือผู้ให้ข้อมูล เช่น สำนักงานตำรวจแห่งชาติ สำนักงานคุ้มครองพยาน กรมสิทธิและเสรีภาพ เพื่อให้ความมั่นใจว่าปลอดภัยแน่นอน...



บนเส้นทางบก ขอความร่วมมือให้ประชาชนสวมหน้ากากอนามัย เมื่อมาติดต่อราชการ เพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19

นายปริญญา วรธำรง ขนส่งจังหวัดอุทัยธานี เปิดเผยว่า จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) สำนักงานขนส่งจังหวัดอุทัยธานี มีมาตรการเฝ้าระวังและป้องกันการแพร่กระจายอย่างต่อเนื่องเพื่อป้องกันไม่ให้เกิดสถานการณ์โรคทวีความรุนแรง สำนักงานขนส่งจังหวัดอุทัยธานี ขอความร่วมมือและประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนที่มาติดต่อราชการสวมหน้ากากอนามัยหรือหน้ากากผ้าเมื่อมาติดต่อราชการที่สำนักงานขนส่งใช้แอลกอฮอล์ชนิดเจลหรือชนิดน้ำทั้งก่อนและหลังการรับบริการ รวมถึงเว้นระยะห่างอย่างน้อย 1-2 เมตร ระหว่างรอรับบริการตามมาตรการ Social Distancing โดยสำนักงานขนส่งจังหวัดอุทัยธานี มีการจัดเก้าอี้นั่งเพื่อเว้นระยะห่าง รวมถึงกำหนดจุดยืนคอย เพื่อป้องกันการติดต่อสัมผัสกัน นอกจากนี้ มีการตั้งจุดคัดกรองตรวจวัดอุณหภูมิประชาชนและเจ้าหน้าที่ทุกคน หากพบผู้ที่มีอาการไข้ หรืออาการต้องสงสัยเข้าข่ายอาการโรค แนะนำให้พบแพทย์หรือประสานหน่วยงานสาธารณสุขโดยเร็ว ด้านอาคารสถานที่และสิ่งอำนวยความสะดวกในหน่วยงาน เพิ่มความถี่ในการทำความสะอาดฆ่าเชื้อโรคพื้นที่ให้บริการภายในสำนักงานขนส่ง โดยเฉพาะ

จุดที่มีการสัมผัสบ่อยครั้ง เช่น เคาน์เตอร์บริการ ที่จับประตู ราวบันได เป็นต้น

สำนักงานขนส่งจังหวัดอุทัยธานี ขอความร่วมมือประชาชนปฏิบัติตามนโยบายของรัฐบาลที่รณรงค์ "อยู่บ้าน หยุดเชื้อ เพื่อชาติ" ในกรณีจำเป็นต้องมาดำเนินการที่สำนักงานขนส่ง ขอความร่วมมือประชาชนสวมหน้ากากอนามัยหรือหน้ากากผ้าในการติดต่อราชการ และปฏิบัติตามคำแนะนำของเจ้าหน้าที่อย่างเคร่งครัด ทั้งนี้ ปัจจุบันสำนักงานขนส่งจังหวัดอุทัยธานี จัด การดำเนินการด้านใบอนุญาตขับรถตามกฎหมายว่าด้วยรถยนต์ และใบอนุญาตเป็นผู้ประจำรถตามกฎหมายว่าด้วยการขนส่งทางบก และลงบริการการเรียนการสอนทั้งภาคทฤษฎีและภาคปฏิบัติของโรงเรียนสอนขับรถที่ได้รับการรับรองจากกรมการขนส่งทางบกทุกแห่ง จนกว่าจะมีการประกาศยกเลิกสถานการณ์ฉุกเฉินหรือมีประกาศเปลี่ยนแปลง โดยมีการอำนวยความสะดวก ให้อบรมภาคทฤษฎีผ่านระบบออนไลน์ที่ www.dlt-elearning.com สำหรับนำมาประกอบการขอต่ออายุใบอนุญาตขับรถเมื่อเปิดให้บริการด้านใบอนุญาตขับรถ ทั้งนี้ ในส่วนของการให้บริการด้านทะเบียนและภาษีรถที่สำนักงานขนส่ง เปิดให้บริการ

ปกติ โดยประชาสัมพันธ์ให้เจ้าของรถยนต์ที่มีอายุการใช้งานไม่เกิน 7 ปี และรถจักรยานยนต์ที่มีอายุการใช้งานไม่เกิน 5 ปี ให้ใช้บริการชำระภาษีรถประจำปีผ่านช่องทางออนไลน์ ที่ <https://eservice.dlt.go.th> ส่วนรถที่ไม่สามารถใช้บริการชำระภาษีประจำปีผ่านช่องทางออนไลน์ แนะนำให้ใช้บริการเลื่อนล้อต่อภาษี (Drive Thru for Tax) ชำระภาษีได้โดยไม่ต้องลงจากรถ



ในท้องที่ตำบลประจักษ์ อำเภอลานสัก จังหวัดอุทัยธานี มีผู้มีฝีมือในเรื่องช่างไม้ เพราะในสมัยก่อนมีไม้อุดมสมบูรณ์ ต่อมาเพื่อเป็นการอนุรักษ์ไม้และสิ่งแวดล้อม จึงเริ่มตั้งกลุ่มในการฝึกฝีมือจากไม้ไผ่ในพื้นที่ เช่น ไม้มะม่วง จึงได้มีกลุ่มไม้มะม่วงกลึงขึ้น ซึ่งสินค้าในกลุ่มมีหลายอย่าง เช่น แจกัน ถาดผลไม้ ชิดตักบาตรที่วางเทียน ชุดเขียนหมาก และมีอีกหลากหลายรูปแบบให้เลือก

กระบวนการขั้นตอนการผลิต

- เลือกไม้ไม่มีมอด ไม้มีแมลง
- ตัดไม้เป็นท่อนๆ ตามขนาดผลิตภัณฑ์ นำมาขึ้นรูป
- กลึงบนแท่นกลึง
- นำไม้ไปอบให้แห้ง อุณหภูมิพอเหมาะ ขึ้นอยู่กับอากาศ ประมาณ

ผลิตภัณฑ์ไม้มะม่วงกลึง

- 10-15 วัน
- นำมาขัดให้เรียบ
 - ทำสีตกแต่งลวดลายและเคลือบเงา
- จุดเด่นของผลิตภัณฑ์นี้มีความเป็นเอกลักษณ์ของลายไม้ที่



ประมวลภาพกิจกรรมองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุทัยธานี



▲ **มอบถุงยังชีพ...** เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2563 เวลา 10.00 น. บริเวณอาคารเฉลิมพระเกียรติพระชนก นายณรงค์ รักร้อย ผู้ว่าราชการจังหวัดอุทัยธานี นายอลงกต วรกี รองผู้ว่าราชการจังหวัดอุทัยธานี พร้อมหัวหน้าส่วนราชการ ร่วมพิธีปล่อยขบวนรถถุงยังชีพของ อบจ.อุทัยธานี เพื่อนำไปแจกจ่ายให้ความช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ Covid-19 รวม 900 ครอบครัว ในพื้นที่ 8 อำเภอ โดยมีนายเผด็จ นุ้ยปรี นายก อบจ.อุทัยธานี กล่าวรายงาน การมอบถุงยังชีพในครั้งนี้ คณะผู้บริหาร คณะ ส.อบจ.ในแต่ละอำเภอ ปลัด อบจ. หัวหน้าส่วนราชการ ข้าราชการ และพนักงานจ้าง ในสังกัด ร่วมกันนำออกไปแจกจ่ายตามอำเภอต่างๆ ถึงบ้านผู้ที่ได้รับผลกระทบ โดยเป็นการมอบแบบถึงบ้านถึงมือ พร้อมสอบถามสารทุกข์สุกดิบแบบเป็นกันเอง

ประมวลภาพกิจกรรมองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุทัยธานี



▲ จัดหาถุงยังชีพ...เมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2563 ณ ห้องประชุม 2 อบจ.อุทัยธานี นายเมตต์ นุ้ยปรี นายก อบจ.อุทัยธานี เป็นประธานกรรมการช่วยเหลือประชาชนของ อบจ. พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการ ที่ร่วมเป็นกรรมการและผู้แทนประชาคมประชุมพิจารณาเพื่อให้ความช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ Covid-19 โดยที่ประชุมเห็นชอบให้ อบจ.อุทัยธานี จัดหาถุงยังชีพเพื่อนำไปช่วยเหลือประชาชนครอบคลุมทั้ง 8 อำเภอ รวมทั้งสิ้น 900 ชุดค่าเรียน



▲ ประชุมคณะกรรมการ...นายเสวก พุทธิรักษา รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุทัยธานี เป็นประธานการประชุมคณะกรรมการจัดหาประโยชน์จากทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุทัยธานี ครั้งที่ 2/2563 ณ ห้องประชุม 2 องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุทัยธานี เมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2563



▲ (1) ตรวจวัดค่าคุณภาพน้ำ...เมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2563 องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุทัยธานีส่งเจ้าหน้าที่ฝ่ายทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมปฏิบัติงานร่วมกับเจ้าหน้าที่สำนักงานสิ่งแวดล้อมภาคที่ 4 (นครสวรรค์) ส่งเจ้าหน้าที่ออกเก็บตัวอย่างน้ำบริเวณแม่น้ำสะแกกรัง จำนวน 5 จุด เพื่อตรวจวัดค่าคุณภาพน้ำไตรมาสที่ 3/2563 (2-4) องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุทัยธานี เข้าปรับปรุงภูมิทัศน์สวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติฯพระชนก บริเวณหน้า อบต.เกาะเทโพ อ.เมืองฯ เพื่อเป็นสถานที่พักผ่อนหย่อนใจ และออกกำลังกาย

กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุทัยธานี



(1-2) อบจ.อุทัยธานี ส่งเครื่องจักรกลชุดลาดยางพร้อมเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานซ่อมสร้างถนนลาดยาง Cape Seal ถนนสาย ม.8 บ้านพุทรา - ม.11 บ้านสุขเสมอ ต.หนองจอก อ.บ้านไร่ จ.อุทัยธานี เพื่ออำนวยความสะดวกและลดปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในการใช้ท้องถนนสัญจรไปมา (3-4) อบจ.อุทัยธานี ส่งเจ้าหน้าที่พร้อมเครื่องจักรกลเข้าปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางสายบ้านเกาะเทโพ - บ้านท่าซุง, บ้านเกาะเทโพ - บ้านน้ำคอก อ. เมืองอุทัยธานี และสายบ้านหนองสระ - บ้านเขาปฐวี อ.ทัพทัน จ.อุทัยธานี เพื่ออำนวยความสะดวกและลดปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในการใช้ท้องถนนสัญจรไปมา (5-6) อบจ.อุทัยธานี สนับสนุนเครื่องจักรกลเพื่อจัดทำโครงการบริหารจัดการน้ำนอกเขตชลประทานด้วยระบบธนาคารน้ำใต้ดิน ระบบปิดและระบบเปิดตามหลักเศรษฐกิจพอเพียงภายในเขตพื้นที่ตำบลพลวงสองนาง อำเภอสว่างอารมณ์ จังหวัดอุทัยธานี ประจำปีงบประมาณ 2563 โดยเทศบาลตำบลพลวงสองนางประสานขอความอนุเคราะห์เครื่องจักรกลเพื่อดำเนินการตามโครงการฯ (7-8) อบจ.อุทัยธานี ดำเนินการเปิดล้างบ่อน้ำบาดาลและซ่อมบำรุงบ่อน้ำบาดาล ม.1 บ.ทุ่งนา ต.เขาบางแวก อ.หนองขาหย่าง, ม.3 บ.ดงสำราญ และ ม.9 บ.สระนาทรายณ์ ต.หนองหลวง, ม.9 บ.หนองแวน ต.บ่อทราย อ.สว่างอารมณ์ จ.อุทัยธานี เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนให้มีน้ำไว้ใช้อุปโภคบริโภคในช่วงฤดูแล้ง



ศูนย์วงเดือน อาคมสุรทัณฑ์ ศูนย์ฝึกอาชีพราษฎรตามแนวพระราชดำริ เปิดสอนหลักสูตรวิชาชีพพระยะสั้น 40 ชั่วโมง จำนวน 13 หลักสูตร

ศูนย์วงเดือน อาคมสุรทัณฑ์ ศูนย์ฝึกอาชีพราษฎรตามแนวพระราชดำริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เปิดรับสมัครผู้ที่สนใจ การจัดการศึกษาและจัดฝึกอบรมวิชาชีพหลักสูตรระยะสั้น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 รูปแบบวิชาชีพพระยะสั้น 40 ชั่วโมง ณ ศูนย์วงเดือน อาคมสุรทัณฑ์ ดังนี้

หลักสูตรวิชาชีพพระยะสั้น 40 ชั่วโมง จำนวน 13 หลักสูตร ได้แก่

1. หลักสูตรการทำขนมไทยโบราณ
2. หลักสูตรการทำอาหารไทย
3. หลักสูตรเบเกอรี่
4. หลักสูตรการแปรรูปสมุนไพร
5. หลักสูตรการแกะสลักผักและผลไม้
6. หลักสูตรการปั้นดินไทย
7. หลักสูตรการร้อยมาลัยชั้นพื้นฐาน
8. หลักสูตรการทำพานชั้นหมาก
9. หลักสูตรการทำบายศรี
10. หลักสูตรการทำเครื่องแขวนชั้นสูง
11. หลักสูตรภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร

ผู้ที่สนใจสามารถ
มาสมัครเรียนได้ที่
ศูนย์วงเดือน อาคมสุรทัณฑ์
สอบถามรายละเอียด
เพิ่มเติมได้ที่ 056-510688
ในวันและเวลาราชการหรือที่
Facebook ศูนย์วงเดือน อาคมสุรทัณฑ์

12. หลักสูตรการทำไทย
13. หลักสูตรดนตรีไทย

หมายเหตุ

- หลักสูตร 40 ชม. เรียนจำนวน 8 วัน
- หลักสูตรละ 11 - 15 คน ตามลำดับผู้สมัคร ที่เหลือจะสำรองไว้
- หลักสูตรที่มีคนสมัครครบตามจำนวน จะพิจารณาเปิดสอนก่อน
- หลักสูตรที่เปิดอาจมีการปรับเปลี่ยนได้ตามความเหมาะสม



กรมสรรพากร
เต็มที เต็มใจ ให้ประชาชน
จังหวัดอุทัยธานี
โทร.0-5697-0128-30



นางจันทร์เจริญ เทพสุธา สรรพากรพื้นที่อุทัยธานี ขอเชิญชวนประชาชน ผู้เสียภาษี ผู้ประกอบการ และผู้นำส่งภาษี รับฟังและรับชมรายการ "คุณภาพชีวิตนี้มีคำตอบ" ทางสถานีวิทยุกระจายเสียง 93.4 FM 88.75 MHz สำนักงานพัฒนาภาค 1 หน่วยบัญชาการทหารพัฒนา กองบัญชาการกองทัพไทย จังหวัดอุทัยธานี วิทยุ

"คุณภาพชีวิตนี้มีคำตอบ"

ออนไลน์ www.rbs934.org และ Facebook Live สำนักงานสรรพากรพื้นที่อุทัยธานี ทุกวันพุธ เวลา 13.00 น. - 14.00 น. เพื่อก่อให้เกิดความรู้ความเข้าใจการปฏิบัติหน้าที่ทางภาษีที่ถูกต้องครบถ้วน

เพื่อเป็นการช่วยเหลือ รวมทั้งเยียวยาประชาชนและผู้ประกอบการ ซึ่งได้รับผลกระทบจากสภาวะเศรษฐกิจโลกที่ชะลอตัว ประกอบกับการแพร่ระบาดของโรคติดต่อเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังพิจารณาแล้ว จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา 3 วรรคสอง แห่งประมวลรัษฎากร อนุมัติให้ขยายกำหนดเวลาการยื่นรายการและชำระภาษีตามประมวลรัษฎากร เพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของ COVID-19 สำนักงานสรรพากรพื้นที่อุทัยธานี จึงขอประชาสัมพันธ์การขยายกำหนดเวลาการยื่นรายการและชำระภาษีมาเพื่อทราบ ดังนี้

1. ภาษีเงินได้นิติบุคคลธรรมดา (แบบ ภ.ง.ด.90,91 ปีภาษี 2562) ที่ต้องยื่นภายในวันที่ 31 มีนาคม 2563 ขยายเวลาออกไปอีกจนถึงวันที่ 31 สิงหาคม 2563

2. ภาษีเงินได้นิติบุคคล (แบบ ภ.ง.ด. 50 และ แบบ ภ.ง.ด. 55) สำหรับรอบระยะเวลาบัญชี ปี 2562 ที่ต้องยื่นภายในเดือนเมษายน 2563 ถึงเดือนสิงหาคม 2563 ขยายออกไปถึงวันที่ 31 สิงหาคม 2563

3. ภาษีเงินได้นิติบุคคล (แบบ ภ.ง.ด. 51) สำหรับครึ่งรอบระยะเวลาบัญชีปี 2563 ที่ต้องยื่นภายในเดือนเมษายน 2563 ถึงเดือนกันยายน 2563 ขยายออกไปถึงวันที่ 30 กันยายน 2563

4. ผู้ประกอบการยื่นแบบ ภ.ง.ด.1,2,3,53,54 ภ.พ.30,36 ภ.อ.40 เฉพาะยื่นทางอินเทอร์เน็ตเท่านั้น ได้สิทธิขยายเวลาเพิ่มเติม ดังนี้
เดือนภาษี มี.ค - เม.ย.2563 ยื่นภายในวันที่ 1 มิ.ย. 2563
เดือนภาษี พ.ค.2563 ยื่นภายในวันที่ 30 มิ.ย.2563
เดือนภาษี มิ.ย.2563 ยื่นภายในวันที่ 31 ก.ค.2563
เดือนภาษี ก.ค.2563 ยื่นภายในวันที่ 31 ส.ค.2563
เดือนภาษี ส.ค.2563 ยื่นภายในวันที่ 30 ก.ย.2563

เว้นระยะห่างทางสังคม ด้านภัย COVID-19 ใช้บริการยื่นแบบฯ ทางอินเทอร์เน็ต (Tax Form Home)

กรมสรรพากร www.rd.go.th เต็มที เต็มใจ ให้ประชาชน

พม.อุทัยธานี ช่วยเหลือผู้ประสบปัญหาทางสังคม ในสถานการณ์การแพร่ระบาดของโควิด-19



▲ นายณรงค์ วัชรวิทย์ ผู้ว่าราชการจังหวัดอุทัยธานี ลงพื้นที่ช่วยเหลือผู้สูงอายุและเด็กที่ประสบปัญหาความเดือดร้อนในสถานการณ์การแพร่ระบาดของโควิด - 19 ในเขตพื้นที่อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี ในการนี้ นางอรุณี เต็งสุวรรณ พัฒนาลังคมและความมั่นคงของมนุษย์จังหวัดอุทัยธานี บูรณาการร่วมกับหน่วยงานในการให้ความช่วยเหลือ ได้แก่ สำนักงานสถิติจังหวัดอุทัยธานี สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดอุทัยธานี กองอำนวยการรักษาความมั่นคงภายในจังหวัดอุทัยธานี สำนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยจังหวัดอุทัยธานี สำนักงานประชาสัมพันธ์จังหวัดอุทัยธานี ที่ทำการปกครองอำเภอบ้านไร่ สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบ้านไร่ ชมรมแม่บ้านมหาดไทยจังหวัดอุทัยธานี องค์การบริหารส่วนตำบลลพบุรี องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า กำนัน ผู้ใหญ่บ้าน และจิตอาสาในพื้นที่อำเภอบ้านไร่ ร่วมลงพื้นที่เยี่ยมเยียน ให้กำลังใจ พร้อมมอบเครื่องอุปโภคบริโภคให้แก่ครอบครัวผู้สูงอายุและเด็ก

P จอดป้าย ลานสุนทรภู่

สวัสดีครับ ฉบับนี้ไม่พูดเรื่องน้ำท่วมไม่ได้ครับ เพราะหลายๆ ท่าน
ออกมาพูดเกี่ยวกับเรื่องน้ำสาธารณะกันถ้วนหน้า

ทั้งทางวาจาด้วยปากเปล่า หรือทางสื่อ Social ก็ตาม

ฉบับนี้เราจะมาว่ากันด้วยเรื่องนี้ครับ

เราต้องยอมรับก่อนครับว่า ไม่มีใครรู้หรอกครับว่า ประเทศไทย
และทั่วโลกจะต้องเผชิญปัญหาน้ำท่วมหนักหน่วงและรุนแรงแบบ
เช่นเดียวกันครับ ก็คงไม่มีประเทศไหนต้องงบประมาณรายจ่าย
เพื่อป้องกันผลกระทบของเชื้อไวรัส COVID-19

ดังนั้นในการตั้งงบประมาณรายจ่ายก็ไม่มีทางที่จะมีงบประมาณ
ก้อนนี้อยู่ในระบบเป็นอันขาด นี่เป็นประเด็นที่หนึ่ง

และประเด็นต่อมา ประเทศบนโลกนี้ทุกๆ ประเทศราวร้อยละ 80
ใช้ระบบงบประมาณขาดดุลงบประมาณทั้งหมด ไม่ว่าจะเป็นสหรัฐ อังกฤษ
และประเทศต่างๆ ไม่เว้นแม้กระทั่งประเทศไทย

คำว่างบประมาณขาดดุลก็หมายถึง การประมาณการรายรับ
ของรัฐบาลน้อยกว่ารายจ่าย นั่นเองครับ

หมยกว่าอย่างงบประมาณปี 2563 ทั่วประเทศ 3.2 ล้านล้านบาท
นี้ ประเทศไทยเราเป็นงบประมาณขาดดุลราวๆ 3 แสนล้านบาทเศษ
และส่วนมากตรงนี้ก็มักจะเป็นงบพัฒนา

ในส่วนหนี้ขาดดุลหรือที่รายรับน้อยกว่ารายจ่ายที่ประมาณ
การเอาไว้ รัฐบาลก็ต้องไปกู้หนี้ยืมสินมาจากสถาบันการเงินต่างๆ
และส่วนมากก็ต้องเป็นสถาบันการเงินภายในประเทศ เช่น ธนาคาร
ออมสิน กองทุนต่างๆ เป็นต้น

โดยที่ในการกู้ยืมนั้น มักจะไม่มีการกู้เงินจากต่างประเทศโดย

“COVID-19” (3)

กับหนี้สาธารณะของประเทศ

เพียงใด

ดูจากร้อยละของ ผลผลิตมวลรวมประชาชาติ หรือ GDP ของ
แต่ละประเทศ

หลักการตรงนี้ก็แบ่งกลุ่มประเทศต่างๆ เพื่อประเมินความเสี่ยง
ของแต่ละประเทศว่า

หากเป็นประเทศพัฒนาแล้ว สามารถก่อหนี้สาธารณะได้ถึง
200% ของ GDP หรือพูดง่าย ๆ ก็คือ 2 เท่าของ GDP ครับ

แต่หากเป็นประเทศกำลังพัฒนาอย่างเราๆ ก็จะได้ประมาณ
100% ของ GDP ถึงจะบอกได้ว่า ประเทศไหนเสี่ยงไม่เสี่ยงอย่างไร
กับหนี้ที่มีอยู่

ฉบับต่อไป ผมจะมาขยาย ฝ่าย COVID-19 กับหนี้สาธารณะ
กันครับ อย่าพลาด

เด็ดขาด เพราะอะไรหรือครับ

หากกู้เงินจากต่างประเทศ ก็ต้องกู้เงินเป็นสกุลดอลลาร์แล้ว
ก็ต้องมาแลกเป็นเงินบาทก่อนนำไปใช้งานในเรื่องของงบประมาณ

แน่นอนครับ เมื่อมีการแลกเปลี่ยนก็จะไปกระทบอัตราแลกเปลี่ยน
โดยธรรมชาติ หรือที่เราเรียกกันว่า ค่าเงินในตะกร้า นั่นเอง

รวมไปถึงอาจจะไปกระทบดุลบัญชีเดินสะพัดที่ไม่เป็นเป็นไป
ตามธรรมชาติ

เราลองมาดูกันว่าหนี้สาธารณะกันครับ

หนี้สาธารณะ ตามพระราชบัญญัติหนี้สาธารณะ ระบุว่าคำว่า
“หนี้สาธารณะ” ประกอบไปด้วย 2 ส่วนใหญ่ หนี้ที่รัฐบาลกู้จริงๆ

เพื่อนำมาตั้งเป็นงบประมาณรายจ่าย กับส่วนที่สอง คือ การค้า
ประกันให้กับหน่วยงานราชการหรือรัฐวิสาหกิจ ตรงนี้ไม่ได้เอามา
รวมเป็นงบประมาณครับ เพราะยังไม่ได้ใช้เงินรัฐบาล เพียงแต่รัฐบาล

เป็นคนค้ำประกันเงินกู้เท่านั้น

เช่น ล่าสุด การเสนอให้มีการค้าประกันเงินกู้ของการบินไทย
จำนวน 5 หมื่นล้านบาท

ต้องเข้าใจนะครับว่า ตรงนี้ไม่ได้หมายความว่าการบินไทยไป
เอาเงินจากรัฐบาลมา เพียงแต่รัฐบาลเป็นคนค้ำประกันเงินกู้เท่านั้น

ดังนั้นที่หลายๆ คนบอกว่าทำไมต้องเอาภาษีอากรของประชาชน
ไปอุดหนุนการบินไทยนั้น จึงเป็นความเข้าใจที่คลาดเคลื่อนอย่างยิ่งครับ
ย้ำนะครับว่า แค่ว่าประกันซึ่งจะไปตรงกับหมวดที่สองของหนี้
สาธารณะครับนั่นเอง

แล้วหลักการของหนี้สาธารณะ เขาดูจากอะไรกัน ว่ามากน้อย



โดย... นต สันภัก



จัดงาน บริการงานและอาชีพ

โดย...สำนักงานจัดหางานจังหวัดอุทัยธานี กรมการจัดหางาน กระทรวงแรงงาน
โทร. 0-5667-0258

คนพิการ หมายถึง บุคคลที่มีข้อจำกัดในการปฏิบัติงานกิจกรรม
ในชีวิตประจำวันหรือเข้ามีส่วนร่วมทางสังคมโดยบุคคลทั่วไป
เนื่องจากมีความบกพร่องของบุคคลประกอบกับมีอุปสรรคด้านต่างๆ
ซึ่งแบ่งเป็น 7 ประเภท คือ

1. ทางการมองเห็น
2. ทางการได้ยินหรือสื่อความหมาย
3. ทางการเคลื่อนไหวหรือทางร่างกาย
4. ทางจิตใจหรือพฤติกรรม
5. ทางสติปัญญา
6. ทางการเรียนรู้
7. ทางออทิซึม

ทำไม.....คนพิการจึงต้องทำงาน

เพื่อให้คนพิการมีอาชีพ และรายได้เลี้ยงตนเองและครอบครัว
สามารถดำรงชีวิตได้อย่างมีเกียรติและศักดิ์ศรี อีกทั้งสร้างความ
เท่าเทียมด้านการงานให้กับสังคมอย่างมีประสิทธิภาพ เพื่อสร้าง
กำลังแรงงานที่มีประสิทธิภาพในการขับเคลื่อนเศรษฐกิจและสังคม
ของประเทศ

การดำเนินงานด้านการส่งเสริมการมีงานทำให้คนพิการ
ของกรมการจัดหางาน

1. ขึ้นทะเบียนคนพิการที่ประสงค์จะทำงานตามมาตรา 33
กับนายจ้าง/สถานประกอบการและหน่วยงานของรัฐ
2. ให้บริการแก่คนพิการ/สถานประกอบการและหน่วยงานของ
รัฐ ในการรับแจ้งตำแหน่งงานว่างตามมาตรา 33 และรับแจ้งการ
ขอใช้สิทธิตามมาตรา 35

นายจ้าง/สถานประกอบการได้อะไรจากการดำเนินการตาม
มาตรา 33 และมาตรา 35

1. ได้มีโอกาสคนพิการได้พิสูจน์ความสามารถในการทำงาน
ร่วมกับคนอื่น พึ่งพาตนเองได้ เกิดความภาคภูมิใจในตัวเอง
2. นายจ้างที่จ้างคนพิการเข้าทำงานได้รับการยกเว้นภาษีเงิน
ได้ จำนวน 2 เท่าของค่าใช้จ่ายที่จ่ายคนพิการ
3. ยกเว้นภาษีเงินได้จำนวน 3 เท่าของค่าใช้จ่ายที่จ้างคนพิการ

กรมการจัดหางาน...กับการ ส่งเสริมการมีงานทำ สำหรับคนพิการ

เข้าทำงานให้แก่ นายจ้าง/สถานประกอบการ ซึ่งรับคนพิการเข้า
ทำงานเกินร้อยละ 60 ของจำนวนลูกจ้างในสถานประกอบการและ
มีระยะเวลาการจ้างเกินกว่า 180 วัน ในปีนั้น

4. นายจ้างที่จัดตั้งหน่วยงานความสะดวกเพื่อคนพิการได้รับยกเว้น
ภาษีจำนวน 2 เท่าของรายจ่ายที่จัดให้มีสิ่งอำนวยความสะดวก

5. สถานประกอบการอาจได้รับสิทธิพิจารณาจากภาครัฐ ใน
การยกย่องประกาศเกียรติคุณการส่งเสริมการลงทุน หรือสิทธิ
ประโยชน์อื่นใด ซึ่งเป็นการสร้างภาพลักษณ์ที่ดีแก่องค์กร

หลักการดำเนินการ 3 จ

นายจ้าง/สถานประกอบการ สามารถเลือกดำเนินการด้วยหลัก
3 จ เพื่อปฏิบัติได้อย่างถูกต้องตาม พรบ.ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตคนพิการ พ.ศ. 2550 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังนี้

จ : จ้าง จ้างคนพิการเข้าทำงานตามมาตรา 33

จ : จ่าย จ่ายเงินเข้ากองทุนส่งเสริมฯ ตามมาตรา 34

จ : จัด จัดสัมมนา จัดสถานที่จำหน่ายสินค้าหรือบริการ จัด
จ้างเหมาช่างงาน/ จ้างเหมาบริการ ฝึกงาน จัดอุปกรณ์หรือสิ่ง
อำนวยความสะดวก สำนักราชการ การช่วยเหลืออื่นใดตามมาตรา 35

รูปแบบการจ้างงานคนพิการในหน่วยงานภาครัฐที่เข้าหลักเกณฑ์
การจ้างงานคนพิการตามมาตรา 33

1. ข้าราชการ
2. ลูกจ้างประจำ
3. พนักงานราชการ

การจ้างงานไม่ใช่เรื่องยากสำหรับนายจ้าง/สถานประกอบการ
และหน่วยงานของรัฐอีกต่อไป เพียงร่วมใจดำเนินการ 3 ส

ส 1 : ใส่ใจ แลกเปลี่ยนเรียนรู้ เปิดใจเพื่อสร้างทัศนคติที่ดี
ร่วมกัน

ส 2 : สนับสนุน ส่งเสริมให้คนพิการมีอาชีพและรายได้ตาม
มาตรา 33 และมาตรา 35 อย่างเหมาะสม

ส 3 : สภาพแวดล้อม ปรับปรุงสถานที่ทำงานให้มีความเหมาะสม
กับประเภทความพิการ

“การส่งเสริมการมีงานทำให้คนพิการเป็นการสร้างเจตคติ
ที่ดีให้แก่สังคมอย่างเท่าเทียมและยั่งยืน”

หลักฐานการขึ้นทะเบียนขอรับสิทธิตามมาตรา 35
นายจ้าง/สถานประกอบการ หรือหน่วยงานของรัฐ ใช้หลักฐาน
ดังนี้

1. แบบคำขอ (กกจ. พก. 2-1 ถึง 7)
2. แบบแจ้งขอใช้สิทธิตามมาตรา 35
3. หนังสือแจ้งความประสงค์ขอใช้สิทธิ
4. เอกสารอื่นๆ

เพิ่มเติมกรณีเจ้าหน้าที่สำนักงานจัดหางานขอให้แสดง
เพื่อประกอบการพิจารณา

คนพิการ/ผู้ดูแลคนพิการ ใช้หลักฐานดังนี้

1. แบบคำขอ (กกจ. พก.1)
2. สำเนาบัตรประจำตัวคนพิการหรือสำเนาบัตรประจำตัว
ประชาชนของผู้ดูแลคนพิการ
3. รูปถ่ายขนาด 1 นิ้ว จำนวน 1 รูป
4. เอกสารอื่นๆ เพิ่มเติมกรณีเจ้าหน้าที่สำนักงานจัดหางาน
ขอให้แสดงเพื่อประกอบการพิจารณา

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ กองพัฒนาระบบบริการจัดหางาน กรมการจัดหางาน สายด่วน 1694 โทรศัพท์ 0 2245 2017

หรือที่ สำนักงานจัดหางานจังหวัดอุทัยธานี ศาลากลางจังหวัด
อุทัยธานี (หลังเดิม) ชั้นล่าง ถนนศรีอุทัย ตำบลอุทัยใหม่ อำเภอ
เมืองฯ จังหวัดอุทัยธานี โทรศัพท์ 0 5651 3024-5 ได้ในวันและ
เวลาราชการ





สำนักงาน ป.ป.ช. ประจำจังหวัดอุทัยธานี

ป.ป.ช. เสนอรายงานผลการประเมิน ITA 2562 จากความคิดเห็นของประชาชนและเจ้าหน้าที่ของรัฐ กว่า 1 ล้านคนทั่วประเทศต่อคณะรัฐมนตรี

นายวรวิทย์ สุขบุญ เลขาธิการคณะกรรมการ ป.ป.ช. ในฐานะโฆษกสำนักงาน ป.ป.ช. เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2563 คณะกรรมการ ป.ป.ช. ได้มีการพิจารณารายงานสรุปผลการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment: ITA) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 และมีข้อเสนอแนะต่อคณะรัฐมนตรี โดยเป็นการรายงานผลการดำเนินงานตามมติคณะรัฐมนตรี ได้มีมติให้สำนักงาน ป.ป.ช. สำนักงาน ป.ป.ท. สำนักงานปลัดกระทรวง การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม สำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ และกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ร่วมกันกำกับติดตามและผลักดันให้หน่วยงานภาครัฐดำเนินการประเมิน ITA ตามแนวทางที่กำหนด ซึ่งในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ที่ผ่านมาก็ถือเป็นปีแรกที่ได้มีการนำระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ (ITAS) มาใช้เป็นศูนย์กลางในการเก็บรวบรวมข้อมูลการประเมิน ITA ส่งผลให้หน่วยงานภาครัฐที่เข้าร่วมการประเมิน จำนวน 8,299 หน่วยงาน ซึ่งส่วนใหญ่เป็นองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และกระทรวง และกรม สามารถบริหารจัดการข้อมูลได้อย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น และส่งผลให้ประชาชนทั่วประเทศเข้ามามีส่วนร่วมในการสะท้อนการรับรู้เกี่ยวกับคุณธรรมและความโปร่งใสของหน่วยงานภาครัฐในประเทศไทยเป็นจำนวนกว่า 1,006,275 คน

ผลสะท้อนจากการประเมิน ITA ในปีงบประมาณที่ผ่านมาพบความเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นกับเว็บไซต์ของหน่วยงานภาครัฐกว่า 8,299 เว็บไซต์ ที่ได้มีการอัปเดตและเปิดเผยข้อมูลอย่างเป็นมาตรฐานเดียวกัน หน่วยงานหลายพันแห่งมีการเพิ่มฟังก์ชันการใช้งานหรือการให้บริการ (e-service) ที่ตอบสนองต่อประชาชน

อย่างโปร่งใสมากยิ่งขึ้น และเข้าถึงข้อมูลและบริการภาครัฐผ่านทางระบบสารสนเทศได้อย่างสะดวกและต่อเนื่อง ในด้านการพัฒนาองค์การพบว่า ผลการประเมิน ITA ได้ถูกนำไปใช้เป็นเครื่องมือในการวางแผนป้องกันการทุจริตในองค์กร มีการปรับปรุงแบบการดำเนินงานให้ตอบสนองต่อความต้องการของประชาชนมากยิ่งขึ้น โดยเฉพาะการขับเคลื่อนนโยบายการเสริมสร้างความโปร่งใสในการดำเนินงานหรือนโยบายการสร้างรัฐบาลแบบเปิด (open government) ตลอดจนมีการนำไปใช้ประกอบการวางแผนพัฒนาหรือปรับปรุงแก้ไขการดำเนินงานตามระดับความสำคัญเร่งด่วนของแต่ละประเด็นปัญหาซึ่งสะท้อนผ่านผลการประเมิน ITA ในแต่ละตัวชี้วัด

โดยได้ให้ข้อเสนอแนะเพื่อให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องรับผิดชอบดำเนินการพัฒนาให้ดียิ่งขึ้น อาทิ ข้อเสนอแนะเพื่อการพัฒนาหน่วยงานให้มีคุณธรรมและความโปร่งใส ข้อเสนอแนะเพื่อการพัฒนากระบวนการประเมิน ITA ให้มีประสิทธิภาพ และข้อเสนอแนะเชิงนโยบายต่อหน่วยงานในระดับนโยบายและคณะรัฐมนตรี เป็นต้น ทั้งนี้สรุปได้เป็น 4 ประเด็นหลัก ดังนี้

- 1) เสนอให้มอบหมายหน่วยงานภาครัฐนำผลการประเมิน ITA ไปประกอบการปรับปรุง พัฒนา และเตรียมความพร้อมรับการประเมิน ITA 2563 โดยจะต้องให้มีการเปิดเผยข้อมูลตามข้อเท็จจริง
- 2) เสนอให้ทุกกระทรวงพิจารณากำหนดให้ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริตประจำกระทรวง หรือกลุ่มส่งเสริมคุณธรรม และจริยธรรม มีบทบาทในการเตรียมความพร้อมและยกระดับผลการประเมิน ITA อย่างต่อเนื่อง
- 3) เสนอให้มอบหมายองค์กรสื่อของรัฐ ประชาสัมพันธ์สร้าง

การรับรู้เกี่ยวกับการประเมิน ITA เพื่อสร้างการรับรู้ให้แก่ประชาชนและเจ้าหน้าที่ของรัฐทั่วประเทศได้รับทราบและเข้ามามีส่วนร่วมในการประเมิน ซึ่งจะช่วยให้ผลการประเมินสามารถสะท้อนการรับรู้เกี่ยวกับการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐได้ดียิ่งขึ้น

4) แจ้งรายชื่อหน่วยงานภาครัฐที่ได้ผลการประเมินระดับ AA จำนวน 34 แห่ง และหน่วยงานภาครัฐที่ไม่ดำเนินการตามแนวทางและเครื่องมือการประเมินที่กำหนด จำนวน 241 แห่ง

ในส่วนของการดำเนินงานประเมิน ITA 2563 มีหน่วยงานภาครัฐทั่วประเทศเข้าร่วมการประเมินจำนวน 8,304 หน่วยงาน ซึ่งปัจจุบันหน่วยงานภาครัฐทั่วประเทศ อยู่ระหว่างดำเนินการนำเข้าสู่ข้อมูลของบุคลากรภายในหน่วยงาน และข้อมูลของประชาชนหรือผู้มาติดต่อรับบริการ เพื่อดำเนินการสำรวจความคิดเห็นในช่วงเดือน มิถุนายน - กรกฎาคม 2563 โดยในปีนี้สำนักงาน ป.ป.ช. ประเมินการว่าจะมีเจ้าหน้าที่ของรัฐและประชาชนเข้ามามีส่วนร่วมในการประเมิน ITA มากกว่าปีที่ผ่านมา 1 เท่าตัว หรือประมาณ 2 ล้านคน ด้วยการตอบแบบสำรวจออนไลน์ผ่านระบบ ITAS ทางเว็บไซต์ itas.nacc.go.th หรือสแกน QR Code แบบสำรวจออนไลน์ โดยจะติดประกาศไว้บริเวณบอร์ดประชาสัมพันธ์ของหน่วยงานภาครัฐ หรือจุดให้บริการประชาชน ตลอดช่วงเดือนพฤษภาคม - มิถุนายน 2563 เพื่อร่วมกันสะท้อนภาพความโปร่งใสของราชการไทย และเพื่อให้หน่วยงานภาครัฐได้นำข้อเสนอแนะที่ได้จากการประเมิน ITA ไปใช้ในการปรับปรุงพัฒนาการปฏิบัติงานให้มีความโปร่งใสและเกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชนไทย



สำนักงานประกันสังคม Social Security Office

จังหวัดอุทัยธานี โทร.056-970-133-6

นายทศพล กฤตวงศรัณย์ เลขาธิการสำนักงานประกันสังคม เปิดเผยในเรื่องการจ่ายประโยชน์ทดแทนกรณีว่างงานอันเนื่องมาจากเหตุสุดวิสัย สถานการณ์โควิด-19 ให้แก่ผู้ประกันตน มียอดวินิจฉัยจ่ายเงินสะสม ณ วันที่ 15 พฤษภาคม 2563 จำนวน 954,365 ราย เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 5,097,596 ล้านบาท สำหรับผู้ที่ยื่นขอรับสิทธิประโยชน์แล้วยังไม่ได้รับเงิน หรือได้รับหนังสือแจ้งปฏิเสธการจ่ายสิทธิประโยชน์ดังกล่าว สามารถยื่นเรื่องต่อศูนย์รับเรื่องราวร้องทุกข์(โควิด-19)สำนักงานประกันสังคม กระทรวงแรงงาน ซึ่งตั้งอยู่ที่สำนักงานประกันสังคมพื้นที่ทุกพื้นที่ สำนักงานประกันสังคมจังหวัดทุกจังหวัด และในส่วนกลางตั้งอยู่ที่สำนักงานประกันสังคมสำนักงานใหญ่ ถนนติวานนท์ ตำบลตลาดขวัญ อำเภอเมืองฯ จังหวัดนนทบุรี ซึ่งทุกศูนย์ฯ เปิดให้บริการในวันและเวลาราชการ

ประกันสังคมยืนยัน หลักฐานมาครบจ่ายหมดทุกราย

นายทศพล กฤตวงศรัณย์ ผู้ประกันตนมีข้อสงสัยว่าการยื่นขอรับสิทธิกรณีว่างงานอันเนื่องมาจากเหตุสุดวิสัยนั้นจะขอรับได้ถึงเมื่อใด ตนขอชี้แจงว่า “กฎกระทรวงการได้รับประโยชน์ทดแทนในกรณีว่างงานเนื่องจากมีเหตุสุดวิสัยอันเกิดจากการแพร่ระบาดของโรคติดต่ออันตรายตามกฎหมายว่าด้วยโรคติดต่อ พ.ศ.2563” นั้น กำหนดให้ผู้มีสิทธิได้รับเงินว่างงานได้รับสิทธิตามความเป็นจริงแต่ไม่เกิน 90 วัน ในช่วงของระยะเวลาการหยุดงานและไม่ได้รับค่าจ้างตั้งแต่วันที่ 1 มีนาคม 2563 ถึงวันที่ 31 สิงหาคม 2563 ทั้งนี้ ตามมาตรา 56 แห่งพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และที่แก้ไขเพิ่มเติม กำหนดให้ผู้ประกันตนสามารถยื่นขอรับสิทธิได้ภายใน 2 ปีนับตั้งแต่วันที่มิสิทธิ

นายทศพล กฤตวงศรัณย์ ผู้ประกันตนที่ยังไม่ได้รับเงิน เนื่องจากนายจ้างยังไม่ได้แจ้งรับรองการหยุดงานนั้นตนได้สั่งการให้เร่งติดตามนายจ้างแต่ปัญหาที่พบคือ นายจ้างบางรายไม่สามารถติดต่อได้เนื่องจากมีการย้ายที่อยู่ เบอร์โทรศัพท์ติดต่อไม่เป็นปัจจุบัน หรืออื่นๆ สำนักงานจึงมีหนังสือติดตาม และได้

ส่งเจ้าหน้าที่ออกไปตรวจสอบข้อเท็จจริงเพื่อหาหลักฐานประกอบการจ่ายสิทธิให้แก่ผู้ประกันตนโดยเร็วที่สุด

นายมานะ วิทิตศาสตร์ ประกันสังคมจังหวัดอุทัยธานี แนะนำให้ผู้ประกันตนที่จะยื่นขอรับสิทธิประโยชน์กรณีว่างงานจากเหตุสุดวิสัยนั้น เพื่อความรวดเร็ว ขอให้ปฏิบัติดังนี้

1. ตรวจสอบบัญชีธนาคารของตนเองว่าบัญชีดังกล่าวยังสามารถใช้ได้ ไม่เป็นบัญชีปิด
 2. ตรวจสอบข้อมูลเลขที่บัญชีธนาคารให้ถูกต้องในการยื่นขอรับสิทธิ
 3. หากนายจ้างสามารถเป็นฝ่ายรวบรวมแบบขอรับสิทธิประโยชน์ของลูกจ้าง พร้อมหนังสือรับรองการหยุดงานของนายจ้างเพื่อยื่นต่อสำนักงานจะเกิดความรวดเร็ว
- ทั้งนี้หากมีข้อสงสัย สามารถสอบถามได้ที่สำนักงานประกันสังคมจังหวัดอุทัยธานี ในวันและเวลาราชการ หรือสำนักงานประกันสังคมกรุงเทพมหานคร ทุกพื้นที่ สำนักงานประกันสังคมจังหวัดทุกจังหวัด หรือสายด่วน 1506 ตลอด 24 ชั่วโมง



เราจะต้องเกาะติดอยู่กับสถานการณ์ COVID-19 กันอย่างต่อเนื่องนะครับ
 อย่างที่เราว่ากันว่า Mr. COVID นี้ก่อปัญหาไปทั่วโลกและเข้าถึงทุกวงการ ไม่เว้นแม้กระทั่งวงการศึกษานะ
 ล่าสุดกระทรวงศึกษาธิการ ของเราก็กำลังปวดหัวกับเรื่องนี้ว่าจะเอาอย่างไรดี
 เลื่อนเปิดเทอมไปก็แล้ว
 มีการทดลองเรียน Online กันก็แล้ว
 ดูเหมือนว่าตอนนี้กระทรวงศึกษาธิการยังคั่งมีนา แบบหาทางออก

COVID-19 กับการศึกษาไทย

ไม่ได้ว่าจะทำอย่างไร
 ครั้นจะให้หยุดเรียน ก็ต้องเลื่อนออกไปแบบไม่มีกำหนด
 ครั้นจะให้ไปโรงเรียนสถานการณ์ก็ยังไม่มีความเสี่ยงสุดๆ หากเกิดอะไรขึ้นฝ่ายนโยบายก็ต้องรับไปเต็ม
 ครั้นจะให้เรียน Online ก็เกิดปัญหาอีกว่า ทั้งเด็ก ทั้งครูและแม้กระทั่งผู้ปกครอง ก็มีความพร้อมไม่เท่ากัน
 ใช่ว่าบางบ้านจะมีคอมพิวเตอร์ ใช่ว่าบางบ้านจะมีโทรทัศน์ ใช่ว่าบางบ้านจะมี Tablet หรือแม้กระทั่งมือถือที่พอจะเรียนรู้ได้เท่านั้นยังไม่พอครับ
 หลังจากปฐมฤกษ์ผ่านไป มีการทดลองเรียน Online ไปบ้าง

แล้ว กระทรวงศึกษาฯ กลายเป็นจำเลยไปโดยอัตโนมัติครับ
 เพราะปัญหาใหญ่และที่หนักที่สุดคือ คุณภาพการศึกษาที่ออกมาจะเป็นอย่างไร เด็กนักเรียนที่เรียนอยู่ที่บ้าน ผู้ปกครองที่ต้องทำหน้าที่ครูจะทำอย่างไร
 น่าเห็นใจทุกๆ ฝ่ายครับ
 น่าเห็นใจทั้งในฝ่ายการเมือง ฝ่ายรับนโยบายและ/รวมไปถึงฝ่ายปฏิบัติ
 ไม่เป็นไรครับ ช่วยๆ กัน เราจะผ่านวิกฤตนี้ไปด้วยกันครับ...

ข่าวต่อจากหน้า

1

"ยึดมั่นธรรมาภิบาล บริการเพื่อประชาชน"

ขยายเวลา พรก.ฉุกเฉิน ทวีราชอาณาจักร

อีก 1 เดือน ถึงสิ้นเดือนมิถุนายน 63

ประกาศ เรื่องการขยายระยะเวลาการประกาศสถานการณ์ฉุกเฉิน ในทุกเขตท้องที่ทั่วราชอาณาจักร (คราวที่ 2) มีใจความว่า

ตามที่ได้อำนาจการประกาศสถานการณ์ฉุกเฉินในทุกเขตท้องที่ทั่วราชอาณาจักร ตั้งแต่วันที่ 26 มีนาคม 2563 และได้ขยายระยะเวลาการประกาศสถานการณ์ฉุกเฉิน คราวที่ 1 ออกไปจนถึงวันที่ 31 พฤษภาคม 2563 นั้นรัฐบาลได้ดำเนินการตามมาตรการต่างๆ อันจำเป็นเพื่อป้องกันและควบคุมการระบาดของโรคโควิด-19 ทั้งการห้ามออกนอกเคหสถานภายในระยะเวลาที่กำหนด การจำกัดการเดินทางเข้ามาในราชอาณาจักร การห้ามเข้าพื้นที่เสี่ยง และการห้ามใช้อาคารหรือสถานที่ที่มีความเสี่ยงต่อการติดเชื้อ

รวมทั้งการแก้ไขสถานการณ์ต่างๆ ผ่านศูนย์บริหารสถานการณ์โควิด-19 โดยหัวหน้าผู้รับผิดชอบและพนักงานเจ้าหน้าที่ในแต่ละฝ่ายได้ปฏิบัติงาน ตามหน้าที่และอำนาจที่ได้รับมอบหมายโดยเข้มงวด อย่่างไรก็ตาม สถานการณ์การระบาดของโรคดังกล่าว ทั่วโลกรวมทั้งประเทศไทยยังไม่สิ้นสุด ดังนั้นเพื่อให้การแก้ไขสถานการณ์ฉุกเฉินดังกล่าวของรัฐบาลเป็นไปโดยมีประสิทธิภาพ รวดเร็ว และมีประสิทธิภาพเพื่อรักษาไว้ซึ่งความปลอดภัยในชีวิตของประชาชนเป็นสำคัญ จึงมีความจำเป็นต้องขยายระยะเวลา การประกาศสถานการณ์ฉุกเฉินต่อไปอีกระยะเวลาหนึ่ง นายกรัฐมนตรีโดยความเห็นชอบของคณะรัฐมนตรี ตามมติเมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2563 จึงให้ขยายระยะเวลาการบังคับใช้ประกาศ สถานการณ์ฉุกเฉินในทุกเขตท้องที่ ทั่วราชอาณาจักรออกไปอีกคราวหนึ่ง ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน พ.ศ. 2563 จนถึงวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563

ด้านสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโควิด-19 ของจังหวัดอุทัยธานี ซึ่งข้อมูล ณ วันที่ 31 พฤษภาคม 2563 พบผู้ป่วยเข้าเกณฑ์สอบสวนโรค 50 ราย เป็นผู้ป่วยยืนยัน 1 ราย (กลับบ้านแล้ว) และไม่พบเชื้อ 49 ราย

ต่อจากหน้า 3

อาหารเต็มไปด้วยสิ่งที่มีคุณค่า เนื้อ ปลา นม ไข่ ข้าว...อาหารรสชาติดีมาก พอเสร็จจากการรับประทานอาหาร การเก็บจานอาหารบนโต๊ะเรียบร้อยแล้วเป็นไปอย่างรวดเร็ว มีการแบ่งหน้าที่ ทั้งฝ่ายเก็บ และ ปักกวาดเช็ดถู รวมทั้งมีการสวมใส่เสื้อกันเปื้อนเป็นมืออาชีพ ประเทศญี่ปุ่นปลูกฝังวินัยเยาวชนตั้งแต่วัยเด็ก เราสอนให้รัก และภูมิใจในชาติของตน เขาให้เยาวชนซึมซับประวัติศาสตร์ของชาติ ปลูกฝังการมีวินัย รักและอนุรักษ์ ธรรมชาติ ไม่ยิงนกไม่ฆ่าสัตว์ มีวินัยด้านการจราจร ถ้าทำในสิ่งที่ถูกต้อง เด็กกลัวว่ากลัวตกเพื่อนคนที่กระทำความผิด

มองย้อนกลับมาที่ประเทศไทยเรา เราทำการสู้โควิดกันก็เกินครึ่งแล้ว เพราะเรามีต้นทุนกันแล้ว มันจึงได้แค่...จนอย่าแปลกใจเลยถ้ายังเห็นคนไทยยังออกมาฝ่าฝืนไม่ร่วมมือกันอย่างจริงจัง ไม่รับบทหน้าที่ของตนในสังคม

ถ้าเราอยากให้คนไทยมีวินัยมากกว่านี้ เราต้องมีการลงโทษมากกว่านี้ และไม่ตักเตือนกันหันมาลงกับเด็กโดยเฉพาะผู้ที่มีส่วนร่วมโดยตรงทั้งโรงเรียน ผู้ปกครอง และกระทรวงศึกษาธิการ คงมีคุณครู หรือผู้ปกครองจำนวนไม่น้อยที่หนักใจ ไม่รู้จะพรวนเสริมอบรมเด็กอย่างไรให้เป็นเด็กที่มีวินัย ขอเรียนว่าคนไทยทุกคนทำได้ไม่ยากเลย ...เพราะ

1. เด็กนั้นพร้อมที่จะซึมซับสิ่งต่างๆ จากเราได้อย่างรวดเร็วอยู่แล้ว
 2. ท่านไม่จำเป็นต้องพรวนเด็กให้ปากเปียกปากแฉะให้เด็กเหนื่อย
 3. การที่ผู้ใหญ่ทำตัวเป็นแบบอย่างที่ดี คือการสอนวินัยที่ดีที่สุด
 4. ถ้าคำสอน และการกระทำของผู้ใหญ่สวนทางกัน นั่นคือการล้มเหลวในการสอนวินัย
- ที่มองคนไทยทุกคน ถึงแม้เวลาแล้วหรือยัง ที่เขาทุกคน ทุกการ ทุกฝ่าย จะเริ่มกันเป็นตัวอย่างที่ดีให้แก่เยาวชนกันตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป...วิธีการปลูกฝังวินัยให้แก่เยาวชนไทยที่ดีที่สุด คือการที่ผู้ใหญ่ในสังคมไทยเป็นแบบอย่างที่ดี...."เด็กจะเรียนรู้จากการกระทำของท่านมากกว่าคำสอนของท่าน" (Children learn more from what you are than what you teach.)

เทศบาลตำบลหนองฉางร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องฉีดพ่นน้ำยาฆ่าเชื้อ



▲ ป้องกันการแพร่ระบาด...เมื่อวันที่ 3 เมษายน พ.ศ.2563 เทศบาลตำบลหนองฉางร่วมกับปศุสัตว์อำเภอหนองฉางและท้องถิ่นอำเภอหนองฉางได้ดำเนินการทำความสะอาดถนนพ่นน้ำยาฆ่าเชื้อบนเส้นทางจราจรในเขตพื้นที่เทศบาลตำบลหนองฉาง เพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา COVID-2019

เทศบาลเมืองอุทัยธานีเปิดตลาดนัดวันอาทิตย์ (สวณ 200 ปี) วันแรก



▲ เปิดตลาดนัด...เมื่อวันที่ 17 พฤษภาคม 2563 เทศบาลเมืองอุทัยธานีเปิดตลาดนัดวันอาทิตย์ (สวณ 200 ปี) วันแรก หลังปิดตามมาตรการป้องกันการระบาดของโรคโควิด-19 โดยมีการจัดเว้นระยะห่างพื้นที่ให้ผู้ค้าขาย ตั้งจุดคัดกรองวัดไข้พร้อมบริการแอลกอฮอล์เจลหน้าทางเข้าตลาด และพ่อค้าแม่ค้า ผู้ที่มาจับจ่ายสินค้าภายในตลาดต้องสวมหน้ากากผ้าหรือหน้ากากอนามัยทุกคน เพื่อป้องกันการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19

แจกถุงยังชีพให้ผู้ลงทะเบียนฯ ในช่วงการระบาดของไวรัสโควิด-19



▲ แจกถุงยังชีพ...เมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2563 นางศุภพร สิทธิสมาน ปลัดเทศบาลฯ ปฏิบัติหน้าที่นายกเทศมนตรี พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการ ออกแจกถุงยังชีพให้ผู้ลงทะเบียนขอรับการช่วยเหลือที่อยู่ในเขตเทศบาลเมืองอุทัยธานี กรณีได้รับผลกระทบจากโรคติดเชื้อไวรัสโควิด-19

โครงการฝึกอบรมเกษตรกรและประกวดโครงการส่งเสริมแปลงเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริ
ของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓

รับสมัคร ตั้งแต่บัดนี้ — ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๓

ฝ่ายทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุทัยธานี โทร/โทรสาร ๐๕๖-๕๑๑๒๐๒



จังหวัดอุทัยธานีกับสถานการณ์ไวรัสโควิด-19



เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2563 ที่ชุมชนที่ 12 เขตเทศบาลเมืองอุทัยธานี อำเภอเมืองฯ จังหวัดอุทัยธานี นายณรงค์ รักร้อย ผู้อำนวยการจังหวัดอุทัยธานี พร้อมด้วย นางอรุณี เติงสุวรรณ พัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์จังหวัดอุทัยธานี นายอนุพล เติงทองพุกขชาติ นายกสมาคมสื่อมวลชนจังหวัดอุทัยธานี หน่วยงานในสังกัดกระทรวงการพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์จังหวัดอุทัยธานี และส่วนราชการที่เกี่ยวข้อง ลงพื้นที่มอบเครื่องอุปโภคบริโภค และเยี่ยมเยียนให้กำลังใจคนพิการ ผู้สูงอายุ และผู้ด้อยโอกาสทางสังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโควิด-19 โดยให้ความสำคัญกับมาตรการด้านการช่วยเหลือเยียวยา ผู้ที่ได้รับผลกระทบอย่างทั่วถึงเท่าเทียม และเป็นธรรม ครอบคลุมทุกกลุ่มเป้าหมาย

นายบุญธรรม ทองพิจิตร นายอำเภอเมืองอุทัยธานี พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่ และประชาชน ร่วมกันบริจาคทุนทรัพย์ และเครื่องบริโภค อาหารสำเร็จรูป นม ชนม น้ำดื่ม จัดตั้งตู้ข้าวสาร อาหารแห้งช่วยเหลือผู้ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคไวรัสโควิด 19 ตาม โครงการ “ปันสุข เมืองอุไทย แบ่งปันธารน้ำใจ สู้ภัยโควิด-19” พร้อมคอยอำนวยความสะดวก ให้แก่ประชาชนที่เดินทางมารับสิ่งของจากตู้ปันสุข เพื่อร่วมแบ่งปันน้ำใจให้สังคม โดยเฉพาะผู้ที่เดือดร้อนขาดแคลนสิ่งของบริโภค ที่จำเป็นในการดำรงชีวิต ณ บริเวณประตูด้านหน้า ที่ว่าการอำเภอเมืองอุทัยธานี ช่วงเดือนพฤษภาคม

ส่ง

ชำระค่าฝากส่งเป็นรายเดือน
ใบอนุญาตเลขที่ 44/21
ปทจ.อุทัยธานี

องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุทัยธานี
ถนนศรีอุทัย อำเภอเมือง จังหวัดอุทัยธานี 61000
โทร (056) 511367 Fax : (056) 511297 www.uthaipao.go.th

บึงพระชนก

ศูนย์ OTOP เมืองพระชนกจักรี